
  

  
  

Wydawca: 

Stefan Parzuch 
05-120 Legionowo 

ul. Wilanowska 6/27 

Druk: 

DAUKARNIA 

MIUMAL RB, 
www.drukarnialp.pl 

    

  

   



  

  
  

Stefan Parzuch 

  
Wybór 

zadań szachowych 

Serock 2008       
  

   



    

  

© by Stefan Parzuch 2008 

ISBN 978—83-927004-0-1 

  

  

  

          

Jest stosunkowo trudno określić jak oddziałuje utwór 

szachowy. Zależy to nie tylko od walorów dzieła, lecz także od 

czynników subiektywnych, takich jak osobowość odbiorcy, jego kuliura, | 

stopień wiedzy szachowej itp. Jedno nie ulega wątpliwości, — kto 

odkryje piękno szachów, ten może zaświadczyć, że jest to piękno w 

swojej specyfice zniewalające. 

  

sek 

It is quite difficult to describe how a chess composition | 

affects you. It depends not only on the chess masterpiece's valors, | 

but also on. subjective factors such as the receiver's personality, his 

culture and his degree of chess knowledge etc. However, it is with- 

out doubt that whoever discovers the beauty of chess will claim 

that this beauty is in its specific character simply astonishing. 

Jlo80lbHo mpy0no onpe0elumb KAK 6NUAEM WAXMAMHOE 

npou3eed0enue. JAGUCUM 3MO HE MOJŁKO OM OOCMOUKC2GA OEJA, HO 

makołce om cybekmHeHbiX QQaKMOD06, MAKUX KAK JIUYHOCMb AQEMODA, 

€£0 KVJIŁMYDYI, YDOGHA MAXMAMHŁIX SHAHUU umó. Hem coMHENUA 6 | 

OÓKOM, MOM KMO packpoeM KDACOMY WAXMAMO6, 3MOM MOJCEM 

noomeep0umb, umo sma Kpacoma 6 ceoeii cneyubuke NoKOPAIOWA. 
  

Leopold Szwedowski 

 



  

    

Wstęp 

Urodziłem się 3 sierpnia 1937 r. w historycznym i malow- 

niczym miasteczku Serock. Moje dzieciństwo j okres wczesnego 

dorastania zdeterminowane było przez doświadczenia wojny i 

niedostatku, a po wyzwoleniu - poprzez życie w bliskim kontakcie 

z przyrodą. 
Gdy miałem dwa lata wybuchła wojna. Pamiętam czas 

okupacji, ale tym, co najbardziej utkwiło mi w pamięci, było wy- 

zwolenie mojego rodzinnego miasteczka przez Armię Radziecką. 

To oswobodzenie spod władzy okupanta przyniosło wolność dla 

nas wszystkich, ale też pozwoliło przeżyć mojemu ojcu, którego 

lekarze radzieccy zdołali uratować z bardzo ciężkiej choroby. 

Młodzi rosyjscy żołnierze pomogli nam przetrwać pierwszy trudny 

okres w zrujnowanym miasteczku. Dzielili się z nami tym, co mie- 

li, dawali nadzieję na lepsze jutro. Na zawsze w pamięci utkwiła 

mi postać kapitana z Moskwy. Miał na imię Władysław. Opowia- 

dał, że w Moskwie zostawił dwoje dzieci. Nie wiem, czy dotrwał 

do końca wojny, a oddałbym wiele za pewność, że przeżył i wró- 

cił do swoich bliskich. Z całego serca życzyliśmy im zwycięstwa. 

Te słowa napisałem z szacunku dla pamięci ludzi, którzy 

na mojej ziemi pokazali prawdziwą rosyjską duszę. Chcę oddać 

hołd prostym radzieckim żołnierzom, którzy mieli siłę, odwagę, 

serce i tym wszystkim się z nami podzielili. 

Mimo niełatwych czasów powojennych, dzieciństwo upły- 

wało mi beztrosko. Ukończyłem w Serocku szkolę podstawową, 

a w Pułtusku szkołę średnią. Czas mojego dorastania to okres 

spędzony w bliskim kontakcie z naturą, bez względu na porę ro- 

ku. Teraz, gdy pisze te słowa, wspomnienia przewijają się w pa- 

mięci jak klatki filmu. Tłem dla wydarzeń jest serocka przyroda. 

Nigdy nie zapomnę widoku przepięknych rzek: Narwi i Bugu, któ- 

re łączyły się właśnie w moim miasteczku i dalej do Wisły płynęły 

razem. O każdej porze roku, widok tych dwóch siostrzanych rzek 

  

  
  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

zapierał dech w piersiach. Charakterystyczne dla tych wód był 
nieduże wysepki z bujną roślinnością, do których podpływaliśrny 

łódkami, bawiąc się w rozbitków. Rzeki najładniejsze były chyba 

wiosną, gdy u ich brzegów tworzyły się czyste plaże ze świeżym 
pachnącym piaskiem. Latem plaże zaludniały się — Serock miał 

swoje Lazurowe Wybrzeże, a my mieliśmy swój raj na ziemi. 

W 1957 r. w Polsce powstała dywizja powietrzno- desan- 
iowa (popularne „czerwone berety”). Warunkiem służby w ko- 

mandosach było zgłoszenie się na ochotnika i tak właśnie uczyni- 
łem, będąc w wieku poborowym. Mimo ciężkiej służby byłem bar- 

dzo zadowolony. Skoki spadochronowe to przygoda na całe ży- 

cie, szczególnie skoki na jeziora, w nocy, z niskiej wysokości, ok. 

400 m, a skoki bojowe z 250 m. Wykonałem 20 skoków spado- 

chronowych, w tym 5 z opóźnionym otwarciem spadochronu. Mo- 

im dowódcą był generał Józef Kuropieska, służyłem w doskonale 

wyszkolonej i zahartowanej dywizji. Dowódca plutonu, porucznik 

Zbigniew Kica, był wymagający, ale serdeczny i przyjacielski. Na 

zakończenie służby wojskowej zostałem uhonorowany zdjęciem 
na tle sztandaru dywizji i dostałem wyróżnienie „Wzorowy spado- 

chroniarz”. Co w tych wspomnieniach wysuwa się na plan pierw- 
szy? W dywizji nie było żadnej polityki, żadnej partii, nieznane 

było zjawisko „fali”. Uczono nas nie tylko siły fizycznej, ale i siły 
moralnej, dlatego dwa lata służby w takiej dywizji to dla mnie 
ogromna wartość. 

Po odbyciu służby wojskowej wróciłem do Serocka. Za- 
cząłem grać w szachy i bardzo szybko awansowałem do III ligi. 
Pamiętam mecz z Ostrołęką, który zakończył się wynikiem 4: 4. 
Z perspektywy czasu wiem, że nie wynik był najważniejszy (z 
drużyną awansowałem), ale obecność grającego na pierwszej 
szachownicy w drużynie Ostrołęki Leopolda Szwedowskiego, 
który już wtedy, w latach sześćdziesiątych, był świetnym kom- 
pozytorem szachowym i mistrzem Polski w działach dwu- i 
trzychodówek. Wówczas właśnie zacząłem interesować się 
kompozycją szachową, szczególnie rozwiązywaniem zadań 
szachowych z pism „Szachy”, a później „Szachista”. 

Wspaniała książka wielkiego Mariana Wróbla "Tajemnice 

dwuchodówki" służyła mi jako niezbędna pomoc w poznawaniu 

świata szachowej kompozycji.  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

W roku 1991 zadebiutowałem jako problemista. Od tamtej 

pory ułożyłem prawie 300 kompozycji. Komponuję głównie maty 

pomocnicze, ale także trzychodówki z matami wzorowymi i dwu- 

chodówki "white to play". Część z nich otrzymała wyróżnienia 

w międzynarodowych konkursach. 

Nie mogę oprzeć się przekonaniu, że ten kto, podobnie 

jak ja, zetknie się bliżej z kompozycją szachową, zawsze już bę- 

dzie się pasjonował tą wspaniałą sztuką. 

W 1996 roku wystartowałem po raz pierwszy w mistrzo- 

stwach Polski w rozwiązywaniu zadań szachowych w Nadolu. Od 

tego czasu startowałem 9 razy. W roku 1997 zdobyłem wicemi- 

strzostwo Polski. Miałem wielkie szczęście, ze udało mi się po- 

znać wielu doskonałych polskich i zagranicznych problemistów 

szachowych. W 1996 r poznałem Piotra Murdzię, niezwykle uta- 

lentowanego szachistę, który do roku 2006 trzy razy zdobył tytuł 

mistrza świata w rozwiązywaniu zadań szachowych. Ma też tytu- 

ły międzynarodowego arcymistrza w rozwiązywaniu zadań sza- 

chowych (solvingu) oraz w grze praktycznej. Odnosi także duże 

sukcesy trenerskie (mistrzostwo Europy w 2005 r. zdobyte 

przez Polki). 
Mój skromny wkład w rozwój kompozycji szachowej to or- 

ganizacja mistrzostw Polski, w latach 1997, 1998, 2004, 2006. 

Udało mi się to dzięki hojności władz Serocka i przychylności je- 

go mieszkańców. Na mistrzostwach poznałem wielu świetnych 

polskich kompozytorów szachowych, w tym największe autoryte- 

ty: arcymistrzów Jana Rusinka i Waldemara Turę. Poznałem tez 

Eugeniusza Iwanowa, specjalistę od samomatów, a także wspo- 

mnianego wcześniej Leopolda Szwedowskiego, mistrza dwu i 

trzychodówek. Ciepło wspominam kolegów, którzy już nie żyją — 

Władysława Rosolaka, człowieka bez reszty oddanego polskiej 

kompozycji szachowej, twórcę, długoletniego organizatora i sę-. 

dziego naszych championatów w solvingu oraz Ryszarda Kapicę, 

człowieka serdecznego i przyjacielskiego. Bardzo dobrze wspo- 

minam sędziego szachowego klasy światowej Andrzeja Filipowi- 

cza, który od kilkunastu lat jako sponsor medialny Mistrzostw 

Polski w Rozwiązywaniu Zadań Szachowych przyczynił się do 

podniesienia poziomu organizacyjnego tych zawodów. 

Dużą przyjemnością było dla mnie spotkanie utalentowa- 

nych problemistów młodszego pokolenia, rokujących duże na-   
      

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań 

dzieje na sukcesy. Andrzeja Jasika, Bogusza Piliczewskiego 
Agnieszki Rybak - Murdzi, Zbigniewa Szczepa, Tadeusza Leh. 
manna, Janusza Skrzeka, Jacka Stopę, Andrzeja Kwiatkowskiego 
Ryszarda Królikowskiego i wielu innych. | 

Od roku 1997 wyjeżdżałem na kongresy kompozycji sza- 

chowej. Są to festiwale, w trakcie których organizowane są mi- 
strzostwa świata w rozwiązywaniu zadań szachowych oraz wiele 

konkursów na kompozycje. Poznałem tam znakomitych kompozy- 
iorów szachowych, wśród których najbardziej zasłużony to mistrz 
świata w kompozycji i w rozwiązywaniu zadań szachowych Andriej 
Seliwanov, serdeczny przyjaciel Polaków, częsty i miie widziany w 

Polsce gość. Szczycę się, że do grona swoich przyjaciół zaliczyć 
mogę też wielkiego kompozytora Jakowa Władimirowa, a także 
Władysława Nefiodowa. Chętnie gościmy w naszym kraju Michala 
Dragouna, wybitnego twórcę matów pomocniczych, wydawcę wielu 
książek o kompozycji szachowej. Inni znakomici kompozytorzy, któ- 
rzy często odwiedzali nasz kraj to: Walery Kopyl i Wasyl Diaczuk 
(znakomity kompozytor dwuchodówek) z Ukrainy, Lubomir Śiran 
i Marek Kolóak ze Slowacji, Wiktor Wołczek i Aleksander Buławka 
z Białorusi, Marcin Banaszek z Niemiec. 
Przepraszam tych kolegów z Polski z zagranicy , których tu nie wy- 
mieniłem, ale zapewniam, że każde spotkanie było dla mnie za- 
szczytem. 

| Od 2004 r. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Serocku organizu- 
je konkursy na kompozycje szachowe. Konkursy cieszą się bar- 
dzo dużą popularnością na całym świecie, słyną z dobrej orga- 
nizacji, która jest w dużej części zasługą dyrektora Centrum Pio- 
tra „Kowalczyka. Wielu znakomitych kompozytorów przysyła 
swoje utwory i wielu chętnie przyjeżdża tu osobiście. Myślę, ze 
dzięki takim imprezom, jak mistrzostwa Polski i konkursy kompozy- 
torskie, Serock zyskuje na znaczeniu, otrzymuje pozytywne opinie 
tak w kraju, jak i za granicą. 

Moje miasto jest piękne, czyste i gościnne. To wielka zasłu- 
ga burmistrza miasta Sylwestra Sokolnickiego, miłośnika kultury i 
sportu, mądrego gospodarza, człowieka urodzonego do tej funkcji. 

Książkę swoją dedykuję miastu i mieszkańcom Serocka.  



  

  

Preface 

| was born on the 3rd August 1937 in the historical and 

picturesque town of Serock. My childhood and early adolescence 

were determined by my experience of war and the nation's wide- 

spread deficiency; and after the liberation by my close contact 

with nature. 
| was 2 years old when the war began. | remember the 

time of occupation well, but what is the most engrained in my 

memory is the liberation of my hometown by the Soviet Army. 

This liberation from the control of the occupation gave us all free- 

dom. It also saved the life of my father, who Soviet doctors cured 

of a very serious illness. The young Soviet soldiers helped us to 

survive the first difficult period in the ruined town. They shared 

with us all that tney had; tney gave us hope for a better future. 

What will be imprinted on my memory for life is tne image of the 

captain from Moscow. His name was Władyslaw. He told us that 

he had left his children in Moscow. I do not know if he survived 

the war, but I would give so much to know that he did and that he 

returned home. We wished them victory with ali our hearts. 

These words | have written with respect for the people 

who showed true Russian soul in my land. | want to give my re- 

spect to the Soviet soldiers who had power, bravery and heart 

and who shared with us all these qualities. 

Even though the post-war period was not easy. | remem- 

ber my childnood as being carefree. | went to primary school in 

Serock and then to high school in Pułtusk. My adolescence was 

spent in close contact with nature all year round. Now as I am 

writing these words, memories pass through my mind like snip- 

pets of an old film reel. The nature of Serock was the backdrop of 

all my early life's events. I will never forget the view of the beauti- 

ful rivers: Narwia and Bug which met in my hometown and flowed 

together as one uniil they reached Vistula. No matter what sea- 

  

8 

   
    

    
  

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

son it was, the view of the sister rivers never failed to take my 

breath away. Small islands thick with dense foliage were typical 

of these waters. As children we would sail to these, pretending to 

be shipwrecked sailors. Perhaps the rivers were the nicest in 

springtime when clean, sandy beaches appeared on the banks. 

In the summertime the people also had their own Cote d'Azur and 

wę had our own heaven on earth. 

In 1957 Poland saw the creation of a paratrooper division 

(popularly called "The Red Berets'). One condition of becoming a 

commando was to voluntarily join the army at the national military 
service age. This is exactly what | did. Even though the service 

was gruelling | was content. Parachute jumping is a memorable 

life experience, especially the night-iime jumps onto lakes from 

low heights of around 400 metres, and others of 250 metres. | did 

20 jumps, including 5 'freefall jumps. My general was Józef Ku- 

ropieska. | was in an exceptionally well-trained and resilient divi- 

sion. | also received a title of an 'Excellent Parachutist. What is 

the most important from these memories is the fact that within the 

division there were no politics or political parties and no bullying" 

was present. They taught us not only physical strength, but also 

moral strength. That is why to have served in such a division is 

still of great value for me. 

After finishing my military service I came back to Serock. I 

started playing chess and very quickly I became a member of the 

3rd league. | remember the match with Ostrołęka finished with a 

draw of 4:4. From the perspective of time I know that it was not 

ine score that was the most important but the presence of Mr. 

Leopold Szwedowski who played on the very first chessboard in 

Ostrołęka's team. Even in the 60's, L. Szwedowski was a greai 

chess composer and a Polish champion in composition at this 

time. In the 60's I became interested in chess compositions, es- 

pecially in solving problems from the chess problem section of 

newspapers Szachy” and 'Szachista. 

Great Marian Wrobel's splendid book "Secrets of twomover" 

served me how indispensable help in cognition of the world of 

the chess composition 
| made ones debut as problemist in year 1991. I since 

then put almost 300 composition. | compose mainly the help- 

  

  

 



Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

  

mates, but also tnreemoversi with model mates and twomovers 

"white to play". The part received distinctions in international com- 

petitions from them. I cannot resist the assumpiion that those 

who discover chess composition will forever be passionate about 

this magnificent art. 
In 1996 in Nadole, I took part in tne Polish Chess Solving 

Championship for the first time. Since then, I have taken part on 9 

occasions and in 1997 | won second place. | was very lucky to 

meet various exceptional chess composers, both from Poland 

and abroad. In 1996 I got to know Piotr Murdzia, a very talented 

chess player who until 2006 had been World Champion 3 times, 

for solving chess problems. He also is honoured with the title of 

International Grand Master for solving and in practical play and 

great successes within a training area (Europe's Championship 

won in 2005 by Poles team). 

My modest contribution into the development of chess 

composition was the organisation of the Polish championships in 

1997, 1998, 2004 and 2006. | accomplished this thanks to the 

generosity of the Serock authoritiies and goodwill of its inhabi- 

tants. During the tournaments | got to know many great Polish 

chess composers, including brilliant ones such as Jan Rusinek 

and Waldemar Tura. | also met Eugeniusz Iwanow - selfmates 

expert, and as I mentioned before, Leopold Szwedowski - master 

of two and threemovers. | recall whole heartedly friends who have 

passed away — Władysław Rosolak, the creator, organizer and 

judge of Polish championships in solving, who was fully devoted 

to Polish chess composition; and Ryszard Kapica - a very friendly 

and pleasant person. | also recall very well the world's class 

chess judge Andrzej Filipowicz, who for many years was a media 

sponsor of Polish Championships in solving chess problems. 

A great pleasure for me was meeiing colleagues from 

younger generation, talented problemists who presaged many 

successes: Andrzej Jasik, Bogusz Piliczewski, Zbigniew Szczep, 

Agnieszka Rybak - Murdzia, Tadeusz Lehmann, Janusz Skrzek, 

Jacek Stopa, Andrzej Kwiatkowski, Ryszard Królikowski and 

many more. 
Since 1997 | have attended various chess composition 

congresses - festivals, during which chess composition champi- 

onships and many others composition tournaments are organ- 

  

10 

  
  
  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

ized. At these congresses | met many great chess composers, 
among whom the most praiseworthy is world champion in solving 

and composing - Andriej Seliwanov, a friend of the Poles and al- 
ways a welcomed visitor and guest in our country. | am proud that 
among a number of my friends can be great composer Yakov 

Vladimirow and also Vladislav Nefyodov. We also are very wel- 

coming to the master of helpmates problems — Michal Dragoun, a 
publisher of many books on chess compositions. Other brilliant 
composers who were also frequently visiting our country are: Va- 

lery Kopyl and Vasyl Diaczuk (great composer of two-movers) 

from Ukraine, Lubomir Siran and Marek Kolćak from Slovakia, 

Viktor Volczek and Aleksander Bulavka from Byelorussia, Marcin 

Banaszek from Germany. 
| apologize to all the friends from Poland and abroad 

whom | have not mentioned. | assure that every meeting was of 

great value to me. 

Since 2004 chess composition tournaments have been 
organized by The Centre of Leisure and Sport in Serock. These 
tournaments are world famous and very popular. They are fa- 

mous for their high level of organization, which is mostly thanks to 
the director Piotr Kowalczyk. Many brilliant composers send their 
works and numerous go there in person. I think that thanks to 
events such as the Polish Championship and Composition Tour- 
naments, Serock gains such positive evaluations within the coun- 
try and from abroad and becomes a more significant place. 

My city is beautiful, clean and welcoming. It is mainly be- 
se of our citys mayor — Sylwester Sokolnicki, an avid fan of 
'ure and sport, a very wise host and a person born to this role.    

I dedicate my book to the city and inhabitants of Serock. 

 



  

OO,   

BBeneHne 

q ponwnca 3 aBrycra 1937 ropa B CTADMHHOM U BOTIHCHOM 

roponke Cspouk. Mość qeTcTBo u nepMO/1 paHHero BO3PacTa Óbi 

OGyCNoBIIeHbi UCHbiITAHMAMM BOKHbi M GenqHOCTbo, a nocne 

OCBOGOXĄEHNA - XV3HBO B ÓNwkaŃńLieM KOHTaKTe Ć npupozod. 

Korąa MHe uCNONHUNOCE ABA roĄa Ha"allaCb BOMHa. 

4 noMHło BpeMa OkkynaLijMM, HO TeM, "TO HanO6onee 

3aNoMHUNOCh, Óbiio OCBOÓOKĄGHUe Moero poAHOrO TOPOHKa 

KpacHoń  Apmneń. STo ocBoGoxnĄeHue u3 - NOA BIIACTK 

rMTMIepBOCKUX 3aXBATUMKOB He TOJIŁKO MPUHECJIO CBOOGONY Aa 

BCEX HaC, HO TOKE NO3BONIUJIO COXPAHUTŁ XM3Hb MOEMy OTL, 

KOTOporo cnacju coBeTckue Bpauu. BOJE3Hb MOETO OTL Obina 

OUEHb CepLÓ3HOŃ. MONOĄbie COBETCKKE COJIĄATbI NOMOTIIM HAM 

BbiqepxaTb NepBbIA TPYAHBIA NepMOĄ B Pa3pPYyLIEHHOM TOPOPKE. 

OH AENWNUCH C HaMi TEM, 4TO y HuX Óbino, AaBarm HaqeXNy 

Ha nyuliee Gynyliee. HaBcerqa OCTanach B naMaTU JUHHOCTE 

kanuTaHa u3 MoCKBBI. Ero 3Banu BnaqncraB. OH paccka3bIBall, 

UTO B MOCKBE OCTaBWI1 ABoe AeTeń. 7] He 3Hato, YLEJIEN NU OH 

HO KOHLA BOMHbI, M A MHoroe Aa Óbi 3a TO, UTOObI Y3HaTb: 

OCTANICA NIM OH B XUBbIX M BEPHYJICA K CBOMM Órnnu3kuM? OT Bceńń 

Ryl Mbl xenann uM noóeAbl. 

ru CHOBA A Hanucan B UeCTkb Aa naMaTU nioneń, KOTOPbiE 

Ha Moei 3eMne noka3anu HacTosliyło pycckyło Aytuy. 7 xody 

OTAATb NOU6T MPOCTEIM COBETCKUM COJIĄATAM, y KOTOPBIX Obina 

cnila, MyKeCTBO, CMEJIOCTbŁ, CEPĄLIE M STUM BCEM OHM C HaMu 

AENVNUCH. 
HecmoTpa Ha Hernórkue NocJeBOeHHbie yCIOBN4, MOŚ 

HqeTcTBo npoxoquno 6e33a60THo0. 7l OKOHUKJI HaUAJbHYIO LLIKOJTY 

B Cspouke, a cpenHioro Lukojiy B [lynrycke. Bpema Moeń 

'OHOCTM, 3To repuoqą nu3koro KOHTakTa C npupopoń, 

He3aBUCHMO OT BpeM6H roqa. Cefuac, KorĄa A NULUy STU CJIOBG, 

BOCNOMUHAaHUd MeJbkałoT B rnaMaTu kak Kadpbi U3 CPKIILMA. 

12   

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

QOHOM AJIA STHX COÓBITMŃ ABNAETCA CJpOLiKAA HIpupoNa. A Hnkorha 
ue sa6yqy BUAOB npekpacCHbiX pek: HapBn u byra, KoTopbie 

COeMUHAFOTCA MMEHHO y Halliero ropoĄKa U NNbIByT Aanbuie 

gmecTe K Bncne. Kaxq0e BpeMa rona BMĄ 3TUX 4ByX pek nupaeT 

qbixaHne B TPYAU. XapakTepHoe Arad Tux pek Óbinm HeOonblune 
ocrpoBa C OGMNEHOŃ pacTUTEJLHOCTŁO, K KOTOPbŁIM Mbl 

NOANNBIBANIM Ha NOĄKAX, UrPAA PONb XEPTB kopaOriekpyweHna. 

CaMbiMM KPaCUBbIMA Ka3aMMCb peKA BECHOM, KorĄa Ha nx 

6eperax NoABJIANUCE UVCTblE NIAKU CO CBEXUM, NPUATHO 
naxHyLIMM eCKOM. JleTOM nNNAXKU 3ANoNHANKCb NIOĄbBMU — 

Cspouik CTaBanl CBoero poAa JlasypHbimM [looepexbeM, a y Hac 

Gbin COGCTBEHHbIA 36MHOH pal. 

B 1957r. B Flonbliie Obiria OCHOBaHa BO3NYLLHO - JecaHTHaa 

quBusna_(nonyrapHbie „KPACHbie OepeTbl”). [naBHoe yCrnoBne 

GNYXKÓbI B paAHaX HECAHTHUKOB ObiTO NOCTyNUTŁ AOOPOBONBLIEM, 

u A, KAK NPMU3bIBHOŃ Ha Takyło BOeHHyło CjyxXÓy, NocTynun. 

HecMmoTpa Ha TaxXŚnyto CHyxOy, A Obi OueHb AOBOrIEH. [IpbDKKU 

'€ rmapaiioToM STO BIIEMTIICHKE, KOTOpOe POMHHTCHAH Ha BCIo 

3Hb, OCOGGHHO TpbbKKA B O3epO, HOUHble NpbDKKA, C 

He60JIbLIO BBICOTbI, OKOJIO 400 M, a npbokKkM OoEBble © 250 M. 

20 pa3 rpbiran c napauikoToM, B TOM Uncle 5  NpboKKOB C 

3aMEZJIEHHbIM OTKDBITAEM napaLułoTa. KOMaHAytoLiuM Halień 

qnBusnu Obin reHepan KO3ap Kyponecka. 7 Cnyxun B XOpoLLo 

NoAroToBrieHHoń, 3aKarlEHHOH  BOMHCKOŃ UaCTU  AUBUBNU. 

_ KomaHanup B3BOHa, cTapuinuń neńiTeHaHT 3OurHeB Kunuia, Obin 

Tpe6oBaTenbHbiń, Ho CepĄeHHBĄ U  ApyKENIOGHbIń. [lo 

3aKOHUEHMIO BOSHHOŃ CNyKÓbl A Óbin yqocTOeH cpoTorpacpnel Ha 
cboHe 3HaMEHM JUBM3MU M  nMonydMll nNoućTHoe 3BaHe 

-"OrnindHbiń napaluitoTucT". UTO B 3TUX BOCNOMUHAHUAX BbIXOJT 

Ha nepBoe MecTo? B AUBu3MM He ObiIo HUKAKOŃ NOJMTKKU, 
Hukakoń napTun,  Heu3BeCTHO Óbiio ABIIeHMe „BOJIHbI”. Hac 
YUMNI BIIĄĄeTb He TONbKO CpM3MUECKOŃ, HO M MOPANEHOŃ CUNOŃ 

- M NosToMy 4Ba roqa CNyXÓbl B TaKoi AMBM3MU CTanM AMA MEHA 
OTPoMHOŃ LIEHHOCTBP. 

rlocie  OKOHUAHUA BOEHHOŃ CJIYKÓbi A BepHyrca B 
_ Cspouk. fi Hauan urpaTb B LiaXMaTbl M OUeHb ÓbicTpo Mbl 
_ NPOABUHyrMch B Ill nury. TlomHtro uiaxmaTHyto BcTrpeuy C 
 KOMAHNOM r. OCTpori3HKka, KOTOPAA 3AKOHUMJIACH BHUUBIO 4: 4.  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

Tenepk xopoluo 3Hako, UTO He pe3ynibTaT MaTHa 6bi1 Ana MeHa 

BAJKHbIM COGBITMEM, Ho npucyTCTBne Jleononbha ULIB3ĄOBCKOTO, 

KOTOpbIŃ urpan Ha nepBoń AoCcKe B KOMAHĘĄE I. OcTporsHkKa, 

Jleononbą LllBsqoBcku yxe B 60-biX ronax Obi OTNUUHbIM 

LIUaXMATHBIM KOMNIO3UTOPOM, UEMNMOHOM [IONbLIM B KOMNOSKLIMIM 

ABYX- M TpeXXO1OBBIX 3aqau. VIMEHHO TOTĄA , B 60-bie robi, A 

CTAM MHTEepeCOBATECA LiaxMaTHO komnosnuineń, OCOGeHHO 

peLLIEHUEM LLiaXMaTHbiX 3ą71a4 3 XyPHaJOB Szachy u Szachista. 

BenukonenHad kHura Bernukoro MapnaHa Bpy6ena "TańHbl 

HABYXXOĄOBKU" Cnyxunia MHe Kak Heo6xoHqhMad NoMOLIb B 

u3ydeHii Mupa LuaxMaTHOM KOMIOSMLINN. 

B 1991 rony a AeGroTupoBan Kak npoónemucT. fl © Tex 

nop ynoxun nosru 300 komMno3nuui. CocTaBrato TJIaBHbIM 

oópasom kKoorepaTuBHble MaTbl, Ho TakKKE TPEXXOJĄOBKU C 

NpaBUIbHbIMM MaTaMM M  ABYXXOHOBKM "white to play”. 

HekoTopbie cpequ Hux NonyuUnm OTNMAMA B MeXNYHapOAHbiXx 

koHkypcax. fl rnyóoko yBepeH B TOM, UTO TOT KTO 

NO3HAKOMUTCA C LlIaXMATHOM koMro3uLineń, TOT yxe BCcerĄa 

6y4eT yBrIekaTbCA STUM BEJIMKOJIEMIHbIM UCCKYCTBOM. 

B 1996 r. a BnepBbie npuHnMmarl yuacTne B 4eMNMOHATE Plonbiuin 

no pelueHnko LaxMaTHbiX 3aa4 BT. Hanonbe . C Toro BpeMEHU 

a npuHuMmali ydacTUe B STUX CODEBHOBAHKFX 9 pas. B 1997 romy 

qd 3aBOEBaJ! BTOpoe MeCTO B UeMNMOHaTe [IONbLM. MHe noBe3n1o 

B TOM, UTO MHe YHANOCh NO3HaKOMUTbCA CO MHOTUMU XOPOLIVMIU 

UlaxMATHbIMM KOMNO3MTOPAMU H€ TONIbKO M3 [IONBLUM HO C APYTMX 

crpai. B 1996 r. A No3HaKOMWVIICA C rlerpsm Mypnseń, 

HeOOGLIKHOBEHHO TaraHTrIUBbIM LLaxMATUCTOM, KOTOpBIA Ao 2006 

roqa TpwkAĄbi 3aBOEBaJ! 3BAHAE UEMNUOHa MKPA TO peLueHuto 

UlaXMATHbiIX KOMNO3MLIMM. Ba HuM 3BaHMe MeX%HyHapPOHHOLOO 

rpoccmeńcTepa B S3T0ń o6nacru u B npakruueckoń urpe. OH 

TpeHep >KeHCKOM KOMAHABl [onbiuu, koropaa ro6epuna , Ha 

ueMnnoHaTe EBponbl 3a 2005 roĄ. 

Moń CKPOMHBIA Bkriaq B pa3BuTMe LilaxXMaTHOŃ 

KOMNO3KUMA 3TO OpraHn3aLind HEMIVOHATOB [lonbium B 1997, 

1998, 2004, 2006 rr. MHe yAanoch 3TO COBEpLUMTb 6naronqapa 

uieaqpocTu BnacTeń ropoqa Cspouka U qopoxeJaTerbHOCTM 

MeCcTHbiX xuTerień. Bo BDeMA UeMNUOHATOB A TO3HAKOMWIICA CO 

MHOTUMU BbIĄałOLIUMU NOJIŁCKMU LIaXMATHblIMU KOMNOSMTOPAMU. 

B nx uncne Óbiiu 3HaMeHUTbie LiaxMaTHble aBTOPKTETPI. 

  

14 

   

                      

   

    

   

                    

   

                   

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań 

me>x/lyHapoRHbie rpoccmeńicTepbi no LiaXMaTHOŃ KOMNO3N 
du PycuHsk u Banbqiemap Typa. Bo Bpema UEMNKOHATOB 4 
nosHakoMUNICA TOKe C EBreHueM VBaHOBbIM, CNELKANHCTOM 
ganiau Ha OOpaTHbiń MaT, M paHe€ yNoMAHYTLIM TleononbqoM 
LIBs-jOBCKUM, MacTepoM ĄBYX- U TpeXXOĄOBOŃ 3aqaui. Tenno 
gcnomuHało Apy3bel, KOTOPBIX yXKe HET B %UBbiIX — 
BnanncnaBa Poconaka, Ue]oBeka HaBcerqa npeAaHHoro 
nonsbckoń LIaXMaTHOA KOMNO3KLIKM, TBOPLIA M B TeueHne 
MHOTUX reT opraHu3aTopa U apOnTpa ueMNMOHaTOB [onbLiM no 
peuieHnu LiaxMaTHbiX 3aqa4 M Pblliapqa Kanuuy, uenoBeka 
cepieUHOro M ApyxeckOTo . OT HeCKONbKUX NET MEZLKANEHBIM 
CHOHCOPOM  UEMIMOHATOB flonbtuin no peiieHnn LiaxMaTHbiX 3aqad 
Obui AHIKeŃ OWNNNOBUH, KOTOPBIĄ BHŚC CBOM BKIIĄN] B BbICOKMŃ 
opraHn3aLiMOHHBIŃ ypOBEHb 3TUX CODEBHOBAHNI. 

AHmkeń fcuk, boryw [TlnnuueBcku, 36urHeB Lllen 
Arkeuika PbiOak — Mypmsna, Taqeyi JlexMaHH, SlHytu CkLiEK, 
Auek Crona, AHr?keń KBATKOBCKA, PblliiapĄ KPynMKOBCKU M Ap. STO 
TariaHTrMBbie npe4CTaBUTeNM 3 MIIĄĄLLIETO NOKOJIEHMA  NONbCKAX 
npoGrieMACTOB M pelinTerień, BCTDeJM C KOTODLIMM Óblnn Ana 
MEHA OOJbLIMM YJOBOJIbCTBKEM. 

Or 1997 roqąa a e3sxy Ha KoHrpeccbi 
KOMNOSULIMM. OTO MeXNyHapOAHbie CcpbecTuBaliM, BO BpeMa 
KOTODbiIX OpraHM30BAHHbie UeMruoHaTbi Mupa no peLieHuko 
LiaxMATHblIX 3alad M MHOrMe KOHKyYpCbi CoCTaBiieHua. Ha 
KOHTpeccaX A TMO3HaKOMWVIICA C BbIĄAłOLIMMUCA LIaXMaTHbIMU 
KOMTIO3MTOPAMU, Cpe/ih KOTOPbIX HauOOnbee 3aCI1yXKEHHbIA 3TO 
4EMNMOH MMpa No peLIeHuIO U COCTABIIEHNIO LUAXMATHbiX 3aa4 
AHHpeM CENUBAHOB, CepĄEUHBIU ApPyr NoJAKOB, UACTbIń Foe—cTh 
B Haiień CTpaHe. [opXyCb, UTO B rpo3Ąb CBOMX n1py3eń 
3au6CTb A Mory Toxe ornblioro KoMnNo3uTopa flkoBa 
BnajquMupoBa u BnanucnaBa HecpeqoBa. 
ma Ke OXOTHO Mbl NpurnaLiaeM B HaLLiy CTpaHy uexa Muxauna 

LparoyHa, 3HaMeHuToro aBTOpa 3aqau Ha KoonepaTUBHbIń MaT 
usnarena MHOTUX KHUT O LlaxMaTHOŃ KOMNOS3KLIMU. Iipyrne 
Pa LLiGXMATHbIE KOMIIOBUTODbI, KOTOPbie UACTO ObIBa1nU B 

paHe: Bacunni Jlauyk (NpeBOCXOMHbIń KOMNO3UTOP 
ABYXXOLOBOK) u Banepni Konbi1b M3 YKpaMHbi, JlkoG6OMup LllnpaH 
n MVapek Konbuak u3 CnoBakun, Bukrop Boruek u ArekcaH4p 
bynaBka u3 Benapycnn, MapunH BaHauiek u3 [epMaHunh. 

LIiaXMaTHOA 

15 

   

   



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

  

Fipoiiy npoiyeHnud y BCEX ToBapuiiei paMunnn KOTOPbIX 

a He NnepeunCcnun, Ho A YTBEpPKĄAIO, HTO KAKĄAA BcTpeua Obina 

Ana MEHA OONbLLIOŃ UECTbIO. 

HauuHaa c 2004 ropa LieHrp CnopTa M KynibTypbi B C3poLKe 

opraHu3yeT KOHKYPCbi B OÓJIACTU LiaxMaTHOA KOMNO3ULIMM. OHU 

Nonb3yłoTca Óonblioń nonynapHOCTO BO BCÓM LLIaXMATHOM 

Mupe nu cnaBaTca XopoLień opraHnusauneń, KOTOpad ABNAETCA 

3acnyroń AUpekTopa LieHrpa Tlśrpa KoBanbulka. MHorne 

SHaMEHUTbIE LIaXMATHble KOMNO3MTOPbI  NPMCbUIAŁOT CBOM 

paGoTbi, a MHorMe Npue3XKaIOT K HaM IIVMHO. 

[ymato, uTo Onaroqapa TaKMM MeponpuaTMAM, kak HUeMNMOHaTbl 

no pelieHuto U KOHKYDCbi COCTABJICHKA, C3pouK NoBbiiLiaeT CBOŚ 

3HaueHNe, NonyuaeT NonoXKUTENEHbie OLIEHKU KAK B cTpaHe Tak 

u 3a pyGeXOM. 

Mońń ropoq KpacuBbiń, UVCTEHBKMA M rocTernpMMMHBbIU. 

ro 6onbiiaa 3acnyra Mapa ropoqa CMIbB3CTPA COKOJIŁHILIKOTO, 

nio6uTena KYIbTypbi U CNopTa, yMHOTO XO3AUHA, yuerioBeka 

pOXKASGHHOTO Ha 3TOT NOCT. 

CBoto kHury  nocBaliało ropopy M %VTENHAM ropoqa 

Caponka. 

16     

Wybór zadań 

17 

   



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

5 nagroda SZACHISTA 2000 
  

    
  

1 > CA <A 

w R 

Jk $ A 4 

H2 (8+4) 

1...8.45+ 2.Ź:d5H 1,6373! — 2.Żedf 

1... $.e4 2.Ź:e44 1... £_:e3 2. Źd5H 

1...Ś£:e3 2.X_:e34 1...2:f3 2.0:f34 

1.8.13? - 2.Źd5f 1... £:e2 2.4):e24 

1... £:d3 2.Że4ł 
1... £:f2! 

Suszkow 
Ruchlis 

Zamiana mata 

18 

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań. 

6 pochwała MEMORIAŁ HENRYKA ŻUKA 2003 
  

  

  

    

(7+8) 

1...90- 2. A:e34 
1.£c3! 
1...93- 2. Wc 
„„kb3 2.Ź:c4i 
„ok :c3 2.4)b34 
-..80:c3 2, W:c4jk >

 
R
 

m
 

Biały gra 
Zamiana mata 

3 maty dodane  



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań. 

S$ Andrzej JASIK 

5933 DIAGAMMES 2007 1 pochwała MEMORIAŁ WŁADYSŁAWA ROSOLAKA 2007 
  

  

  

          

  

  

H2 (8+9) 

1.Wd2! — 2. Ac4ł 1... kb3 2 Wd 

  20 

1... Wa4 2.9):a4f 

1...W:d3 2.4):d3H 
1...Wc4 2.9):c4 
1...W:b2+ 2. A c3i 

1...Wb3 2. 4:b3H 
1...89:b2 2. Ź:b5H 
1... Ścl.g3 2.WW.cli 

1.2:b5/40c47 %:h6! 

Aktywna gra czarnego hetmana   
1...986- 2. Ucdik 
1...988 — 2. Źcóf 
1.Ś.c4! tempo 
1... kb3 2.We3ł 
1...936- 2.Wd5ź 
1...9B:c4 2. A d4i 

Biały gra 
3 maty zamienne 

21  



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

3 wyróżnienie honorowe MEMORIAŁ HENRYKA ŻUKA 2003 
  

     

  

  że 
2 (3+10) 

    
1.4)d4! tempo. 

4915 2. W d4f 1...89d5 2.Źh54 
„.kd5 2.Wa3ł 1...4.d5 2.E:c6+ 
„ke3 2. Wa3f 1... Łc3 2.2)e6+ 

-..38-- 2. W:c4i 1.%0e3/01e7? kd5/khe3! m
 

M
 

M
L
 

m
m
 

Biały gra 
3 maty zmienne 

22   
k
a
k
 
| 
j
a
h
 

 |
mm
h 

j
a
m
 

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

2 pochwała NARODNAJA TRYBUNA 2003 

4 X GG. 

m m 

  

  

Jns
- 

H2 (9+10) 

      

1.£c6! tempo 

„.ke3 2.Xc6łł 1... ke3 2.996 
„.dkc42.Ba3-d6R — 1...dkc42.Wb5k 
„.śkd3 2.Ba3-b2f 1... kg62.Wh8i 
..Bb6 2.W:c7i 1.44g8/Wd8? B:e7/ŚBd7! 

1.Śc1/. Ś.:c57 Bc4/ h d3! 
  

Biały gra 

2 maty zmienne 
Mat dodany  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

  

2420 SZACHMATNAJA POEZIJA 2007 

         
7 

(11+8) 

1.Eh4! tempo 

1... k:e3 2.2154 1...k:e3 2.Ś:g34 
1... k:c5 2.Ż:e54 1... k:e5 2.Ś.g54 
1... £d3 2.WfZH 

1... kc4 2.UW:d4+ 
1...%8- 2.6954 

Biały gra 

2 maty zmienne 

24   

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

2 nagroda SEROCK 2007 
       
    
  

1.Że6! 
— 2. Że4+, lh :e4/%013 3. WT7H/Jelit 
1...k g62.We4+, kh:e4 3. Śf6ł 

1...%g3 2.Żg6, k:d4 3. A:g34 
1... %:d4 2.Żel, —/kg3 3.29dZH/ WIZ 

3 maty wzorowe  



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

    

     
      

  
  
  

3 nagroda; SEROCK 2006 PANORAMA SZACHOWA 2003 

o Ko a i ia 0 [AG 

1 sz6 2 a A 

aa A $ 
= m m — — (6412) + .. A Gu 

1.©b8! 1.2dc5! 

— (1...Śdg3) 2.Że4+ Ś:e4 3.2eó 
1... k4:c5 2.%)d5+ Wf5 3. Że5t 
1...9dd4 2. Ż:d4 k:c5 3. Ś:e3ł 
1... kc3 2.4)d3+ Wg5 3.Ź:g6H 
1...995 2.8_:g6+ WYf4 3. A gd 

— 2.%0a8 — 3.Abóżł 
1... dk d4 2.G):c4+ ŚB:c4 3. Ab4k 
1... 4:26 2. Śb4+ k:b3 ep. 3.59:b34 

3 maty wzorowe 3 maty wzorowe 

27  



  

  
  

    

   

4 5 
Stefan Parz : 5 „ 

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
uch : Wybór zadań... 

  

1983 ZADACZI I ETIUDY 2004 
  

          

  

  

  

  
  

6 wyróżnienie honorowe THE PROBLEMIST 2004 

11 

|" a — — 

1.617! 1.%g17 Łf5! 2.912 Łf4 

w (1... k:c2) 2.W:g6 kc4 3.%dgeótt 3.B:f4, ka4 4.B_:a4 ka5! 
1... 4:h3 2.2:f3+ ŚB:13 3. Wod4it Lb! kf52.©gl! BAZA: ka4 

2...We4 3.B:gół 4.Ż:a4 kas 5.912 %9:h2 6.Zh4t 

1... Łc4 2.W4d5+ k:d5 3.Aceót 

3 maty wzorowe Wzajemny zugzwang 

28  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

14596 IDEAL MATE REVIEW 2005 

(GUE 846 

      
hi2* (2+3) 

1...©*c62.Łf4 Wd5k 

1.813 ©c5 2.Bf4 We2ł 

Maty idealne 

30 

  

  

      Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

pochwała IDEAL MATE REVIEW 2001 

      

hi2 b) keć (3+3) 

a) 1. Że5 4)b3 ( 17) 2.Wcó Ed4tt 

b) 1. ke5 ŻF1 (2)b37) 2.Wd6 Fez 

  
Blokowania 

Maty idealne 
Unikanie duali  



      

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

1558 ORBIT 2005     
15 

    
  

hił2* (3+3) 

1...23f5 2.%Bf4 G)o3H 
1.%8g5 Eh6 2.%f4 Eh4k 

Maty idealne 

32 

  

    

a EŻEŃ _ 

40 Kongres Kompozycji Szachowej 
Pula, Chorwacja 6 - 13.09.1997 

Bankiet 

Władysław Rosolak, Mircea Manolescu — Rumunia, Piotr Murdzia, Waldemar Tura, Stefan Parzuch. 

22 Mistrzostwa Polski w Rozwiązywaniu Zadań Szachowych 
13 - 14.06.1998 Serock 

Od lewej: Władysław Rosolak sędzia, Janusz Pawlak dyrektor OS i T w Serocku, Jan Rusinek, 
Prezes Polskiego Związku Szachowego Jacek Żemantowski, z-ca burmistrza Serocka Stanisław Zając, 

sponsor mistrzostw Marek Wudarczyk  



  

  

   

   

    

41 Kongres Kompozycji Szachowej 

25.07. - 01.08.1998 St. Petersburg, Rosja 

Od lewej: Piotr Murdzia, Agnieszka Rybak, Bogusz Piliczewski, Marta Piliczewska. 

Od góry: Janusz Skrzek, Stefan Parzuch, Waldemar Tura i Roman Bieganowski.       

    

    

  

. Izrael 1999. Rzeka Jordan 
Od lewej: Igor Vereshchagin, Piotr Murdzia, Władysław Rosolak, Stefan Parzuch 

WELCOME 
43*WORLD CONGRESS OF CHESS CONPOSY7Ł0K 

  

      

a 
ą 

   

        

  

43 2 aEKS Kompozycji Szachowej 
owej: Stet o . - 9.09.2000 Pula, Chorwacja 
<Wej: Stefan Parach, Janina Parzuch, Waldemar Tura, Agnieszka Rybak-Murdzia, Piotr Murdzia 

gniew Szczep, Bogusz Piliczewski i Władysław Rosolak. | 

42 Kongres Kompozycji Szachowej 

, 23 - 30.10.1999 Netanya, Izrael 

Od lewej: Stefan Parzuch, Agnieszka Rybak, Piotr Murdzia, Bogusz Piliczewski, Zbigniew Szczep 

i Władysław Rosolak. 

    

    
    

  

  



  
   
    

Pula, Koloseum 2000 r. 
Andrej Selivanov, Stefan Parzuch. 

Pula 2000 r. 

Waldemar Tura, Władysław Rosolak, Stefan Parzuch. 

    

    
Stefan Parzuch : Wybór zadań 

15538 SCHACH 2004 
  

          

hił2* (3+3) 

1... £a5 2.kg6 Ao5t 
1.%95 Źh72.Śe5 Źh6ók 

Maty idealne 

33  



    

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

1022 PAT A MAT 2003 

17 

  

  

  
  

hi2 b) 64d4—b4 (4+2) 

a) 1.86 £_d32.8c4 Śf34 
b) 1.Śh4 Śc22.84 Śc5ż 

Maty idealne 

34   

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  
295 SACHMATIJA 2004 

       

  

  

    

hi2 b) Kb2 (4+2) 

a) 1. kblŚ ©c4 2.Śe4 Ef7H 

b) 1.8b6 ©d3 2.86 Śc5t 

Maty idealne 
Gra baterii 

35  



  
  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

12866 IDEAL MATE REVIEW 2002 
  

  

1236 PAT A MAT 2006 

  

19 20 

  

kore 
u 

  

    

        
  

    
hił2 b) $.gl (3+4) hii2 b) M ed4—>f4 (3+4) 

a) 1.%8:13 £h6 2.dłe5 Edóż a) 1. Żeć 4)c6+ 2.W%9e8 Żd8 + 
b) 1.8:h2 ZI 2.8e5 Źdlf b) 1.łe6 E_d8 2. £16 cóż 

Maty idealne Maty wzorowe 
Zilahi Uwolnienie 2 białych figur 

Przestawienie białych posunięć 

36 37  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

4 nagroda WARSZAWA 2002 

x       

   

  

21 

    
bił2 b) Śh5—f6 (4+3) 

  

a) 1.Śs4 ©Ag3+! tempo 2.%8:g3 Ś0h34 
b) 1.Bg5 £g4! tempo 2.9A:g4 Śe2t 

Maty idealne 

Ruchy tempowe 

    

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  
14302 IDEAL MATE REVIEW 2004 

22 

   

  

      

hił2* (4+3) 

1...218 2. Łf6 GWg6ótt 
1.Łf4 Śd82.Łf5 Żf64 

Maty idealne 

39  



    
  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

10379 SPRINGAREN 2004 
  

pochwała UKRAINIAN FOLK CRAFTS 2006 
  

23 24 

               
  

hi2 b) Mb6—e5 (3+5) hi2 b) -ad4, + $c6: hif2* (5+2)   
a) 1.dhc4 Ś)c7+ 2.%9c5 Ślaół 

b) 1. Ś.c4 40a7+ 2.%9d5 Ś.cót 
a) 1.4dc6 *4d4 2.%%d5 Adc3ł 
b) 1... *4d4 2.%9d5 ŚŃc3 
1.89d3 Śc3 2. Śe4 cl 

Maty wzorowe Maty idealne 
Bliźniak typu połtawskiego 

  
40 41  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

25 

       
    
2 b,e ) Śc2—>f3,g3 - (4+4) 

a) 1.4b4 Gf5 2.d5 Ś)ce8ł 
b) 1.Śłe5 ©>e7 2.%hd7 Ae8 ZH 
c) 1.4815 G16 2.dle7 Gfe8i 

3 różne maty idealne 
dawane przez 3 różne skoczki na e8 

42   

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

  
12799 IDEAL MATE REVIEW 2002 

26 

  

  

    

hi2 2,1;1,1. (5+3) 

1.8c5 Af5+ 2.%d4 ©e3+ 

1.Bc5 ©>3+ 2.%9d5 We4i 

Maty idealne 

43  



  

    

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

  

9904 THEMA DANICUM 2006 5 pochwała GRAPPA T. ROoDos 2007 
    

27 28 

    
    

  

    
(5+3) 

  

hif2* (5+3) 

1... Żbl 2.%łe6 Śe4i 

1.%8c6 4d4 2. h:d4, © bd 
leld+Żdo2 284 Bd 
Lcld+ Śc2 2.$%e3 Śde7Ę 

Maty idealne Czarne słabe promocje 

45      



        

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

$ Piotr MURDZIA i Bogusz PILICZEWSKI 

6095 DIAGRAMMES 2007 
    

12892 IDEAL MATE REVIEW 2002 

    

  

29 30 

  
                 

  

    

ni2 5 X có>śkd5 | 6:3) nia » AToku | (3+6) 

a) 1.kcó Śc5 2.k:c5 Ed74 

b) 1.Ścó Śd4 2. k:d4 Ef54 
a) 1.86 Śf4 2.8f5 Źadi 
b) 1.%8d4 Ea6 2.%f5 Zeót 

Echowe maty wzorowe Blokowania 
Półzwiązanie Ofiary białego gońca 

Maty idealne 

46 47  



      

Stetan Parzuch : Wybór zadań ... 

31 

  

12407 IDEAL MATE REVIEW 2002 
  

32 

         

  

  

hił2* (3+6) 

1..Śc22.%d3 Śb3* 
1.£d5 el 2.Bbc5 Śd3H 

Maty idealne 

      

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

9176 FEENSCHACH 2005     
       

  

  

hi2 2,1:1,1. (3+6) 

1.8b2 ©e3 2.8h5 We 
1.Śc2 A:f3 2.8h6 Wo4ł 

Maty wzorowe 

Uwolnienia białego pionka 

49  



      Stefan Parzuch : Wybór zadań... 
  

3476 URALSKIJ PROBLEMIST 2005 

  

    

33 

  

  

  

hi2 2,1;1,1. (3+6) 

1.%e4 ŚCc3 2. kgć Wq7ę 
| 1.Że4 Ś142.Ko4 Wrz   

Uwolnienia białego hetmana 
Umnow 

Maty wzorowe 

50     

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

2144 IDEE UND FORM 2006 
  

  

     
    

  

  

bił2 b) £d6—>c5 (3+6) 

a) 1. keć Wc3 2.dla3 Ś.cół 
b) 1.ke5 Śd7 2.$ła4 Wd3H 

Białe półzwiązanie 
Umnow 

Maty wzorowe 

51   
 



      

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  
2901 ZADACZI I ETIUDY 2007 H 577 PROBLEEMBLAD 2004 

2 W EE 
6, 6 | 

  

  

35 36 

  

             a $ 
hi2 b) %h1>4de6 (3+6) hi2 b) hb5—15 (4+5) 

a) 1.Śc5 Śc4 2.4k:c4 b5Ę 
b) 1.Śc3 Że4 2.%k:e4 $)e6h 

a) 1. Bo4 Ws 2. Bcó Who 
b) 1.£h5 ©Wd6 2.Ś.c6 Wg3ż 

. 
i 

| 
i 

Blokowania 
Ofiary białych figur 

Maty wzorowe 

Uwolnienia białego hetmana 
Pelle 

Grimshaw na c6 
Maty wzorowe 

52 53    



      

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

12 pochwała VALERIJ KOPYL 50 2008 
  

37 

           

hi2 b) de2—c1 (4+5) 

  

a) 1.9413 ©b4 (©d57) 2.%8d2 Ścli 
b) 1.Śe3 ©d5 (©%b37) 2.8.d2 Śe2i 

Blokowania 

Unikanie duali 

Maty wzorowe 

54   

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

1991 SZACHMATNAJA POEZIJA 2005 

usu 
  

  

38 

  

  

    

hi2 2,1;1,1. (5+4) 

1.Ś.a6 ŹJe5 (7)d47) 2. Be4 Ś)d5+ 
1.8.67 3d4 (7)1e57) 2.8f4 Be2f 

Unikanie duali 
Maty wzorowe 

55  



    

Stefan Parzuch : Wybór zadań... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

7692 ŚACHOVA SKLADBA 2005 
  

H2895 THE PROBLEMIST 2005     

  

39 

        

  

  a 
(4+6) 

  

  

  

hif2 2,1;1,1. (4+6) hi2 2,1;1,1. 

1.Że3 Śb5 2.8c4+ EHf5R 1. £b2 Ś12+ 2.%9c4 ŹAc5h 

1.Łd5 Śe2 2.Wc5+ Że74 (1...2d5+? 2.We3 Ed3+ 3.%9e277) 
1.%b2 Śd5+ 2.We3 A d3e 
(1...212+? 2.%9c4 Źc5+ 3.%8b377) 

Gra baterii Unikanie duali 

Blokowania Maty wzorowe 

57       
 



  

  

  

tefan Parzuch : Wybór zadań ... 
Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

  

639 SŚACHMATIJA 2005 1706 ORBIT 2006 

    

   

41 

      
(4+6) 

      nia | 5 i 
niż: i (4+6) 

a) 1.Ae5 Śd5 2. h gą Geók 1... Że4 2.$łe3 )e2t 
b) 1.%e3 Śc6 2.Bs4 Acz 1.%8:d4 Śa8 2.%f5 Żf8 4 

Blokowania 

Unikanie duali 
Maty wzorowe 

Maty wzorowe 

59      



     
Stefan Parzuch : Wybór zadań... Stefan Parzuch : Wybór zadań 
  

  

  

8276 ŚACHOVA SKLADBA 2006 1345 HARMONIE 2007 
      

43 44 

    

  

      

  

hi b) Żc7—b6 (4+6) | hiż* (4+6) 

a) 1.K:d7 Ae7 2.błe5 Ae8 + 7 1... Żeś 2.%d6 ©cót 
b) 1.Śc7 4d84) 2.B:e6 Ś174 t 1.%9c5 4)c3 2.$dd4 Śa6ż 

Blokowania j Uwolnienia białego skoczka 
Białe promocje w skoczki l Maty wzorowe p 

Zilahi | L 
Maty wzorowe 

  

6. 
61 i 

 



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

2298 SZACHMATNAJA POEZIJA 2007 

         
    

    

        

  

ae. 

45 
46 

uż b) Ż% g4—g5 | (436) 

a) 1.%d5 Żb6 2.4895 964 
b) 1. Żd5 Śe7 2.88f4 Ś)e3k 

Gra pośrednich baterii 
Maty wzorowe | 

A) 

62 

  

      Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

27 SZACHISTA 2001 

       

  

  
     

2,1;1,1. (5+5) 

1.łkc5 Ee3 2 .k:e3 Śe4d+ 

1.9dc5 Śc32.k:c3 Ś:c4ż 

Ofiary białych figur 
Maty wzorowe



   

        

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

64 

5229 DIAGRAMMES 2004 
  

47 

  

  

    

2,1;1,1. (5+5) 

1.9813 %)g4+ 2.%9d4 © c3ł 
1.Eb5 47+ 2.%d5 cdi 

Maty wzorowe 

  

  

           

     

  

45 Kongres Kompozycji Szachowej 
31.08. - 07.09.2002 Portoroż, Słowenia 

Od lewej: Stefan Parzuch, Zbigniew Szczep, Agnieszka Rybak-Murdzia, Piotr Murdzia, Władysław Rosolak. 

  

Portoroż 4.09.2002 
Chwile po zdobyciu mistrza świata przez Piotra Murdzie. 

Gratulacje od Stefana Parzucha.   
 



  

        

    46 Kongres Kompozycji Szachowej 
26.07. - 02.08.2003 Moskwa 

Od lewej: Ryszard Królikowski, Bogusz Piliczewski. 
Stoją: Stefan Parzuch, Władysław Rosolak, Piotr Murdzia, Zbigniew Szczep.   

    

a 

Moskwa 2003. Bankiet - 
Od lewej: Bogusz Piliczewski, Zbigniew Szczep, Lubomir Śirań, Stefan Parzuch. 

  

  

  

          

48 

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

  

       

  

9583 THEMA DANICUM 2005 

  
S 

hi2 b) Ab3>g2 (5+5) 

      

  

a) 1.89d4 ©:b4 2.Mle5 (.2.8.e57) 4Wbóżt 
b) 1.%9e4 /1g3 2. Bes (2.łle57) eT 

Unikanie duali 

65     

   

       



   

  

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

nagroda WARSZAWA 2005 
  

49 

  
           
hi2 b) Ag4—c6 (5+5) 

  

a) L.Wf3 A $0b2 2.8f4 B c3H 
b) 1. £f4 B 40b4 2.Wf3 A dół 

Uwolnienia białych figur 

Maty wzorowe 

66   

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

4031 URALSKIJ PROBLEMIST 2006 

© $E         

  

      

(5+5) 

a) 1.Śc3 Śb52. dc Śd3ł 
b) 1.813 Śa5 2.877 Śd5t 

Uwolnienia białej wieży 

Maty wzorowe 

67 

    

     



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

5 wyróżnienie honorowe SACHMATIJA 2003 
  

51 

  

  

  

  
hi2 2,131,1. (6+4) 

1.$g4 © c5 2.8b3 Ś_e4k 
1.%e4 Śh5 2. 8.13 Sb3-d4żt 

Białe półzwiązanie 
Umnow 

Maty wzorowe 

68 

  

  
  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

2303 ZADACZI I ETiuDpy 2005 
  

gą” 

x 
hił2 b) Śłc6—e4 (6+4) 

      

a) 1.Żde5 FI 2.%gf3 A g34 
b) 1.Żdo3 ©d4 2.$d5e4 Gd5H 

Uwolnienia białego skoczka 

Maty wzorowe 

69    



  

    Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
Stefan Parzuch : Wybór zad. : rzadań ... 

  

   
S$ Leopold SZWEDOWSKI i Andrzej JASIK 

pochwała BEST PROBLEMS 2004 
  

  

5947 DIAGRAMMES 2007     
54 

    

      
              

hiłż b) -Eg4 (3+8) hii2  b,c,d) We2—h2,f7,b05  (3+8) 
  

a) 1.8912 c8tW 2, Śe2 Wc5ę 
b) 1.9Mf2 c8 £ 2.%h3 Eh84 
c) 1.%e8 c8 A 2.%17 EB o84 
d) 1.%9b6 Rcl 2.%b5 c8504 

a) 1.48:g5 A Ż42.8h3 B gó 
b) 1.8:h3 B Ef5 2.ddg5 A ŚH4k 

      Pełna promocja białego pionka 
Maty wzorowe 

Blokowania 
Zilahi 

Przestawienie czarnych ruchów 
Maty wzorowe 

70 71  



  

  

    

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

Sz Andrzej JASIK 

1222 HARMONIE 200 

aS 
  

6 

w    

    

       
  

55 

      

  

  

hii2 b) ©b8-—>d8 (4+7) 

a) 1. Łf6 Śe6 2.$.b4 Ś)d4t 

b) 1.%f5 Ś.c4 2. Bb4 Na5H 

Grimshaw na b4 
Maty wzorowe 

12 

  

    

  
2173 SZACHMATNAJA POEZIJA 2006 

= ©) 

      

hił2 b) Fes—f2 (4+7) 

a) 1.9Bhf4 ZJe4 2. ŚLo5 )g3k 
b) 1.%df4 Ż3f3 2. Bg5 Ahdt 

Blokowania 

Umnow 

Unikanie duali 

Grimshaw na g5 
Maty wzorowe 

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

 



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
Stefan Parzuch : Wybór zadań 

    
5888 DIAGRAMMES 2006 pochwała ZADACZI I ETIUDY 2006 

    
57 

      

  

      

hił2 b) 4e3—d2 (4+7) hił2 2,1;1,1. (4+7) 

a) 1.9%8d3 Eh5 2.%e4 AH o:o4i 
b) 1.98c2 Eh:g4+ 2.%d3 A.f34 

1. £d5 4)g3 2.%e5 4)954 
1. Mc5 We8 2.Ł15 GWf4H 

Związanie czarnego skoczka 
Maty wzorowe 

Czarne półzwiązanie 
Blokowania 

Maty wzorowe   
74 75  



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

  

  

8987 SŚACHOVA SKLADBA 2008 

    

    

    
       

  

59 

| 
niż — GL - dn 

1.%d5+ Że62.kb5 A:d4 
1. Łe6 $):d4 2. k dó E b5k 

Maty wzorowe 

NN 
76 

  

  

    
Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

S$ Andrzej JASIK 

pochwała SZACHMATNAJA KOMPOZICIJA 2003 
  

60 

           
    

hił2 b) g3—g6 (5+6) 

a) 1.%gf5 /g3+ 2.8905 Af4H 
b) 1.%54 f4 2.80h5 © gdł 

Maty wzorowe 

717  



  
  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań « 

2199 ZADACZI I ETIUDY 2005 
  

        

  

   

   

  

    
5419 DIAGRAMMES 2004 

z 
.Ż 

61 

            
hi2 2,1;1,1 (5+6) 

  

  
  

hi2 2,1;1,1. (5+6) 

1.9893 Śh5 2. £d3 ©f5+ 1.ce5 Gel! (4)b47) 2.Bf4 G)g3ż 
1.%c4 Żb7 2.8.43 Wdót 1.%8ge5 %b4! (901617) 2.815 Śd5ż 

Gra białej baterii królewskiej 
Zamiana funkcji białej wieży i gońca 

Grimshaw na d3 

Blokowania 
Przesłony czarnej baterii 

Unikanie duali 
Maty wzorowe 

78 79    



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

543 PAT A MAT 2008 
  

63 

    

  

  

hi2 b) Ag3 (5+6) 

a) 1. $e3 ©_d4+2.k:d4 Śd5ł 

b) 1.Wd4 E:e5+ 2.%:e5 Śeóf 

Blokowania 
Ofiary białej wieży 

Maty wzorowe 

80 

64 

  

   

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

3 wyróżnienie honorowe GABOR CSEH MEMORIAL 2003 
  

              
hi2* (6+5) 

1...23g7 2.%de3 ©134 
1.£e3 4)c5+ 2.%e5 (1 f44 

Uwolnienia białego pionka 
Maty wzorowe 

81 

     



    

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

  

87 CESKOSLOVENSKY SACH 2004 

65 

  
        
hi2 2,1;1,1. 

  

(6+5) 

1. da5 Eh4 tempo 2.815 $)d24 
1.%e3 Śgl tempo 2.%f5 GdoSt 

Unikanie duali 

Posunięcia tempowe 

Maty wzorowe 

82 

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

308 PATA MAT 2004 

    

     
        

hif2 2,1;1,1. (7+4) 

1.8£:56 tempo e4 2.%:e4 Wc5h 
1.8:18 tempo Ź)c4 2.4k:c4 UWe5 

Ofiary 2 białych figur 

Posunięcia tempowe 
Maty wzorowe 

83    



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

80 SZACHISTA 2000 

67 | je Gi. 2 | 

x Wśż z Sz 
Ra 

  

    
hi2 2,1;1,1. (4+8) 

1.Żd5 Śb6 2.84 E:e6 

1.8.d5 Źe8 2.%8f4 Śe5k 

Białe półzwiązanie 
Unikanie duali 

84   

     Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

2487 URALSKIJ PROBLEMIST 2003 

  

  

    
  

ua Ren ŁU „BAZY 4. i 
a w 
AB 
hii2 2,1311. (4+8) 

1.8.16 95 2.k:g5 ©d2k 
1.295 416 2.%:16 ©b2ł 

Ofiary białego skoczka 
Gra baterii 

Maty wzorowe 

85



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

12675 DIE SCHWALBE 2005 
  

      

   

69 

  
  

hi 2,1;1,1. (4+8) 

1.9dc3 Ae3 2.4b5 (%Ab5?) G)b2H 

1.9dd4 Śd2 2.%b5 (%b57) est 

Unikanie duali 
Maty wzorowe 

86   

70 

Stefan Parzuch : Wybór zadań .. 

  
3831 SZACHMATNAJA KOMPOZICIJA 2005 

          

(4+8) 

1...2dd7 2.%e4 ŻJe24 
1.Śs4 Śc3 2. Śe5 Addeół 

Maty wzorowe 

87  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

S$ Władisław NEFIODOW 

2 wyróżnienie honorowe KONKURS MOSKIEWSKI 2006 
  

71 

        

(4+8) 

1.%dfe5 Wad! (Wa47) 2.8 g4 Micdót 

1.Żdce5 Wa4! (Wa27) 2.Że6 ej 

Blokowania 

Unikanie duali 

Gra pośrednich baterii 
Maty wzorowe 

88 

   

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

2 wyróżnienie honorowe WOLA GUŁOWSKA 2007 

72       x 
hi2 2,1;1,1. (4+8) 

  
1.%8d2 4b5 2. Śe4 (fle47) Ś.ddi 
1.9812, ŚFI 2.%ce4 (8.647) cd 

Blokowania 

Unikanie duali 
Maty wzorowe 

89  



  

    

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

2203 ORBIT 2008 

    

    

73 

  
A 

hił2 b) 0e7—>h7 

    
(4+8) 

a) 1.416 Ś.d6 (Ś.g37) 2.We3 (e37) Śd5ł 

b) 1.3816 A.g3 (2d67) 2.4łe3 (We31) Gdg5 

Uwolnienia białego gońca 

Unikanie duali 

Maty wzorowe 

90   

   

    

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

S$ Andrzej JASIK 

5 nagroda SEROCK 2004 
  

      
hił2 b) %b4—>g4 (5+7) 

a) 1.W:c6 Ścl 2.%c5 Śa3ł 
b) 1.W:h6 Ścl 2.%g5 Śgltt 

Zilahi 
Maty wzorowe 

 



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

6 pochwała GRAPPA TY. HALKIDIKI 2004 

$4Ś | 
4 

hił2 2.,1;1,1. 

  

75 

      

    

  

(5+7) 

1.%k:c4 Ś.h6! (Ś.c17) 2.k:d3 Śg7i 
1.8.:c4 Ścl! (Śh67) 2.8:d3 Ś.b2ł 

Unikanie duali 
Maty wzorowe 

92   

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

X Andrzej JASIK 

6 wyróżnienie honorowe LEGNICA 2005 
  

       
76 

      

hi2 . 2,1;1,1. (5+7) 

1.4 d5 Ś)c8 2.8.47 Af89H 
1.4d6 Ś.d8 2.%9d7 A:e8Q4 

Związanie i uwalnianie pionka f7



    

    

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

10804 SPRINGAREN 2006 4561 BULETIN PROBLEMISTIC 2006 
      

77 78 

          
hi2* (5+7) 

  

hił2 2,1;1,1. (5+7) 

1...-6513 2.kd4 Żh7+ 

1.B:g4 43 2.£d4 Śg3t 
1. £d4 $dd3! (4:37) 2. Wf4 (ZBf47) GOf2H 
1.%d4 G43! (2):d37) 2.9814 (WF40) Gdg5żł 

Blokowania Uwolnienia białej wieży 
Unikanie duali Maty wzorowe 

Umnow 

Maty wzorowe 

95  



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

474 SACHMATIJA 2004 

    

  
  
  

79 

  
Serock 2004 r. 

Pamiątkowe Statuetki od Burmistrza Serocka Sylwestra Sokolnickiego 
Od lewej: Władysław Rosolak, Waldemak Tura Prezes Polskiego Związku Szachowego. 

Znakomity sędzia międzynarodowy Andrzej Filipowicz, Stefan Parzuch (6+6) i członek Zarządu P.Z.Sz. Zbigniew Czajka. 

   

  

  
m 

hi2 2,1;1,1. 

    

  

1.$e4 %d3+ 2.%9d5 Ż)bót 
1.$.e4 Ś.97+ 2.%9:d6 © c8ŹW 

Unikanie duali 

Maty wzorowe     
47 Kongres Kompozycji Szachowej 
04. - 11.09.2004 Halkidiki, Grecja 

Od lewej: Stefan Parzuch, Władysław Rosolak, Zbigniew Szczep, Piotr Murdzia, Bogusz Piliczewski, | 
Tadeusz Lehmann, Ryszard Królikowski. 96  



  
    

   

    

   

  

    

49 Kongres Kompozycji Szachowej 
29.07. -05.08.2006 Wageningen, Holandia 

    
Halkidiki 2004 

Tadeusz Lehmann, Stefan Parzuch. 

    

KKX Międzynarodowe Mistrzostwa Pols 

w Rozwiązywaniu Zadań Szachowy: 
12 - 14 maja Z006 

  

      
Serock 12 - 14. 05.2006 

I Mistrzostwa Polski Kobiet w Rozwiązywaniu Zadań Szachowych 

Od lewej: Jan Rusinek, Burmistrz Serocka Sylwester Sokolnicki i dyrektor Ośrodka Sportu i Turystyki 

w Serocku Piotr Kowalczyk. 

Medalistki Mistrzostw Polski od lewej: Ilona Szymańska Legionowo II miejsce 

Agnieszka Murdzia Gdańsk II miejsce 
Anna Warakomska Suwałki I miejsce. 

    
    

Wageningen 2006 
Valery Gurov, Stefan Parzuch.    



    

Bankiet, Wageningen 2006 Wageningen 2006 

Od lewej: Bogusz Piliczewski, Stefan Parzuch, Tadeusz Lehmann. - Nikolay Griwa, Stefan Parzuch. 

Wageningen 2006 

Od lewej: Władysław Metlytsky, Yevgen Reytsen, Stefan Parzuch.  



  
   

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań 

10230 SPRINGAREN 2002 
  

80 

   

    

      
     Legionowo 2007 

Jan Rusinek, Waldemar Tura, Stefan Parzuch, Andrzej Jasik, Eugeniusz Iwanow.     

hi2 2,131,1. (4+9) 

      
bij aa zynarodowe Mistrzostwa Polyki 
w Rozwiqzywamiu Zadań Szachowy: h 

12 - 14 maja 2006 A 

      

  

1.2.16 ©:h6 tempo 2.%8d5 Ae34 
1.9815 ©g4 tempo 2.%.d4 Ae4it 

    

     

Posunięcia tempowe 
Gra baterii 

Maty wzorowe 

     

Zebranie Polskich Kompozytorów Szachowych 

13.05.2006 w Jadwisinie k/Serocka 

Od lewej: Andrzej Jasik, Piotr Murdzia, Tadeusz Lehmann, Janusz Skrzek, Bogusz Piliczewski, 

Siedzą: Waldemar Tura, Jan Rusinek, Stefan Parzuch. 

       Zbigniew Szcze     
    



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

H-0806 STRATEGEMS 2003 
  

81 

    

  

  

hił2 b) a4—c3 (4+9) 

a) 1.8_d4+ 4313 2.987d5 (%83d57) es 
b) 1.8d3+ Ś0e4 2.%83d5 (%A7d57) Ś)dók 

Związanie i uwalnianie białego skoczka 

Blokowania 
Unikanie duali 

Maty wzorowe 

98   

  

    
Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  
5352 PHENIX 2007 

    

    
      

  

hi2 b) kb5—c4 (4+9) 

a) 1.Śde5 EBa4 2.8.4 edi 
b) 1.8.16 4da2 2.8.05 Bd54 

Białe półzwiązanie 
Uwalnianie białych figur 

Maty wzorowe 

99  



  

    

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

4952 DIAGRAMMES 2002 

a   

83        
hif2 2,1;1,1. (5+8) 

1. £dó 12 (ŻF47) 2.keć Źedt 
1.%8d6 GF4 (2127) 2.ke5 ez 

Przesłony czarnej baterii 
Unikanie duali 

Maty wzorowe 

100   

      Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

3 pochwała WOLA GUŁOWSKA 2003 

e aś 8 

84 , i gj Ś w J | 

  

   

      

hi:2 b) 4©e3—b6 (5+8) 

a) 1.%9d3 GI 2.8%8:h5 Ś:f54 
b) 1.89c5 4)c8 2.9%d:e6 Ź:f54 

Uwalnianie czarnego skoczka 
Zilahi 

Maty wzorowe 

101



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  
  

H-0878 STRATEGEMsS 2004 2 pochwała HARMONIE 2005 

        

85 

    

  

        W 
hi2 2,1;1,1. (5+8) 

  

  

hił2 2,1;1,1. (5+8) 

  
1.9ddf4 Ż)g4 (Ż)e67) 2. Śe5 Śh6ół 
1.48hf4 Gde6 (4)g47) 2. Że5 Addi 

1.95 Zd4! (2437) 2.%d5 (kd57) EBe4t 
1.415 Ed3! (2d47) 2. kd5 (%8d57) E:e3 £ 

Blokowania 

Unikanie duali 

Maty wzorowe 

Uwolnienia białej wieży 
Unikanie duali 

102 103  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

H-1046 STRATEGEMS 2005 

87 

  

  

  
  

hi2 2,1;1,1. (5+8) 

1.Żcó $):f4 2.8.d7 leót 
1.Żd7 B:f4 2.Wcć Że4t 

Blokowania 

Gra białych baterii 
Dwukrotny switchback 

104   

88 

    

      Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

H 341 PROBLEM PARADISE 2007 
     
    
  

hi2 b) -X_e4 (5+8) 

a) 1.%84a3 Śb32.kbe5 Ś.d5it 
b) 1.%2a3 Śdl2.ke6 Af34 

Uwalnianie białego gońca 

Unikanie duali 
Maty wzorowe 

105



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  
2 pochwała PANORAMA SZACHOWA 2001 4642 PHENIX 2004 
  

    
     

    

    

    

89 

        
b) 'g3-»d2 (7+6) hi2 b) Ac2—gd (6+7) 

a) 1.38:16 63:47 2.4de4 Of4H 
b) 1.4d:e6 ©_:e7 2.%Mf4 A d4H 

a) 1.%8b3 Ś14 (%e37) 2.k:f4 Ześż 
b) 1.4Bc4 G0e3 (43147) 2. k:e3 Śd4t 

   
Otwieranie linii białego hetmana przez białe i czarne 

Maty wzorowe 
Uwalnianie białej wieży 

Unikanie duali 
Maty wzorowe 

106 107  



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

H-2845 THE PROBLEMIST 2005 
  

91 

          

hił2 2,1;1,1. (7+6) 

1.8.:f2 4):e4+ (4)d57) 2.%d4 BMa5t 
1.98b3 4)d5+ (4):e47) 2.%d4 Eh54 

Gra białej baterii 
wiązanie czarnych figur 

Unikanie duali 

Maty wzorowe 

108 

  

  

      Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

1275 UMENIE 64 2003 5.         

    

  

92 

  8 
hi2 2,1;1,1. (3+11) 

1.%e5 Wd3 2.843 (137) Dos 
1.%8d6 Wh5 2. £f3 (8137) c5k 

Związanie i uwalnianie białego skoczka 
Unikanie duali 

Echowe maty wzorowe 

109



    

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

12 SZACHISTA 2002 
  

93 

     
(4+10) 

        

hi2 b) %4c4-—»a4 

a LŚ Śb42.%k:b4 cs 
b) 1.Ścó Bc22.k:c2 dk 

Uwalnianie białego skoczka 
Ofiary białych figur 

Unikanie duali 

110   

94 

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

10585 SPRINGAREN 2005 

©. a iż      

    

      

       
hi2 2,1;1,1. 
  

(4+10) 

1.8.13 Wes 2.Kg7 cst 
1.Ż:e4 Wo3 2.%g7 G)ol+ł 

Gra białych baterii 
Zilahi 

Grimshaw na g7 
Umnow 

111 

  

  

 



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  
11060 SPRINGAREN 2007     

95 

    
hi2 b) hc4—eż (4+10) 

a) 1.Bd5 ac3 2.$bd4 ŚA:e44 

b) 1.Kd6 Ś.g8 2.$fd4 Śb4+ 

Unikanie duali 

Maty wzorowe 

112 

      

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

Sz Piotr MURDZIA 

H759 PROBLEEMBLAD 2007 

    

     
      

hił2 b) Wd3->e3 (4+10) 

a) 1.%e6 Ża7 2.8.16 © gd 
b) 1.9d%d6+ ©g4 2.8.c6 Śa74 

Przestawienie białych posunięć 

113  



  

      Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

9082 FEENSCHACH 2004 
  

7 pochwała SZACHMATNAJA POEZIJA 2004 

97 98 

  

       w ś x 
KSECM 
hi2 b) Ż.a4—c6 (5+9) 

  

  

  
  

hł2 2,1311. b) £d4 (5+9) 

a) 1.%8c2 Śb42.%:b4 Śb3H a) 1.kd2 Ś.94 2.%8b3 Śe2i 
b) 1.Ś.c2 ŚA:e3 2.k:e3 Że4i 1.8:c5 Śe4 2.%8b5 Ś.d5H 

b) 1.Śbl Ś:c62.8b3 Śg7ł 
1.£b8 Śdl 2.8b5 Śf24 

Uwolnienia i ofiary białego gońca 
Unikanie duali 

Maty wzorowe 

4 maty z baterii na 4. poziomej 

114 115  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

    
SX Waldemar TURA 

5831 DIAGRAMMES 2006 1 wyróżnienie honorowe WOLA GUŁÓWSKA 2006 
  

  

99 FE . 414 ch . 
ŻA a 8 
4 ; : 

o | (a. 

    

      
hi2 2,1;1,1. (5+9) 

  
hił2 b) %h4 (6+8) 

1.%e4 Ś:d6 2.%:d6 UW:cóż a) 1.%Mdf4 ©d42.8b5 64 
1.£d7 ŚA_:d5 2.%9:d5 Ś.c4it b) 1.%ef4 Ż)93 2.Ec6 est 

Ofiary białych figur Otwieranie linii czarnych wież 
Zamiana funkcji 2 par białych figur Czarne półzwiązanie 

Uwalnianie białego skoczka 

Maty wzorowe 

116 
117    



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań .. 

  
H 642 PROBLEEMBLAD 2005 

    

      

101 

    
hi2 2,1;1,1. (7+7) 

1.Ś8:e3 413! 2.895 Ag4it 
1...20e4? 2. 8.g5 )g377 3.£:93 

1.%:c6 Ż)e4 2.995 Ś)g34 

1...2313? 2.%dg5 ©:g477 3. Ś.:g4 

Umnow 

Unikanie duali 

118   

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

1412 SZACHMATNAJA POEZIJA 2003 
  

  

      

hi2 2,1;1,1. (5+10) 

1.Bs4 Śd3 (5357) 2.ke5 Śedt 
L.Żdc7 4315 (Ś.d31) 2.Ae5 eT 

Przesłony czarnych baterii 
Unikanie duali 
Maty wzorowe 

119  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

3 pochwała MEMORIAŁ MAŁGORZATY GRUDZIŃSKIEJ 2005 
  

103 

        

  

  

hiH2 2,1;1,1. (5+10) 

1.815 Ee6+ 2.h:c6 17H 

1.%e4 Śd4+ 2. k:d4 7)d3H 

Ofiary białych figur w celu przesłonięcia linii 
czarnego hetmana 

Blokowania 
Maty wzorowe 

120 

   
104 

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

704 ŚACHMATIJA 2006 
      

  

    

  

hi2 2,1;1,1. (5+10) 

1.8.:c3 ©g4! (©7937) 2.8de5 Wb3+ 
1. £:e6 ©g3! (©7947) 2. Że5 EWd7H 

Uwalnianie białego hetmana 
Unikanie duali 

Otwieranie linii matowania 

121  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

$ Andrzej JASIK 

2 nagroda WARSZAWA 2002 
  

105 

  

    
hi2 2,1;1,1. (6+9) 

1.9816 ©:e4+ 2. B:e4 ©)g7i 

1.%f6 ©:94+ 2. B:04 )d4k 

Ofiary białego pionka 
Unikanie duaii 
Maty wzorowe 

122 

    

106 

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

3030 SZACHMATNAJA KOMPOZICIJA 2003 
  

         
hił2 2,1;1,1. (6+9) 

1.$c3 Śg2 2.%8b4 Ś)b2t 
1.£c3 [5 2.%8d4 Gle3i 

Uwalnianie czarnego skoczka 
Związanie figur uwalniających 

123  



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

    
4746 PHENIXx 2004 4 pochwała URALSKIJ PROBLEMIST 2004 

    
   

  

107 108 

      

  

      

niż i 3,1;1,1. - 65) m2 b) %kh5->f3 (5+11) 

1.8.:d4 ©:h6 2. Śe5 Most 
1.W:d4 Ś)c4 2.Wd5 $)d2Ę 

1.98:d4 Śe6 2.%f5 Śd5+ 

a) 1.8:07 0h42.%:h4 :974 
b) 1.%8:e4 $)g3 2.b:93 E:e4i 

Otwieranie linii białego gońca 
Blokowania 

Maty wzorowe 

Pasywne I aktywne ofiary 2 białych figur 
Echowe maty wzorowe 

124 125  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

v. 3020 URALSKIJ PROBLEMIST 2004 

W | 
3 pochwała SZACHISTA 2002 
  

  

   

  

     

    

109 110 

     

  

  
    

  

  

hi2 2,1;1,1. (5+11) 2,1;1,1. (7+9) 

l.kg4 Ś922.kg3 Acz 1.895 Bc2 2.%B:a3 d4 

l.be5 HWo22. ke4 Ac4i 1.9815 Ba2 2.%8:c3 clk 

Gra białych baterii 
Wybór posunięcia matującego 

Przesłony czarnej baterii 
Unikanie duali 
Maty wzorowe 

126 127    



  

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

H 3026 THE PROBLEMIST 2007 
  

111 

  

  

    

hi2 2,1;1,1. (7+9) 

1.%ddl Źa2 2.%c3 elt 

1.W4f6 Śh5 2.Wc3 Ś24 

Gra białych pośrednich baterii 

Zamiana funkcji obu białych skoczków 
oraz wieży i gońca 

128 

Wageningen 2006 
Harry Fougiaxis, Piotr Murdzia. 

     

  

50 Kongres Kompozycji Szachowej 
13 - 20.10.2007 Rodos, Grecja 

Od lewej: Michał Wysocki, Piotr Murdzia, Jacek Stopa, Stefan Parzuch, Ryszard Królikowski, 

Piotr Górski, Tadeusz Lehmann i Bogusz Piliczewski.



  

   

      

   
   

      

     

    

   

  

Lindos, Rodos 2007 
Stefan Parzuch, Tadeusz Lehmann, Michał Wysocki. 

Rodos 2007 

Stefan Parzuch, Aleksandr Semenenko 

I miejsce w konkursie Stefan Parzuch 70 - Hx2 

   

   Rodos 2007 
Stefan Parzuch, Michal Dragoun 

II miejsce w konkursie Stefan Parzuch 70 - Hx2 

    
     
    

   

  

Lindos, Rodos 2007 

Stefan Parzuch, Bogusz Piliczewski. 

   



  

  

  
Rodos 2007 

Milan Velimirović, Stefan Parzuch. 

Rodos 2007 
Stefan Parzuch, Marjan Kovaćević. 

  

      

  

  
  

2,1;1,1. (4+13) 

  

1.Żb2 4154 (c67) 2.%:15 ae3t 
1.Żc3 $c6+ (53157) 2.k:c6 Źb7H 

Uwalnianie białego skoczka 
Ofiary tej figury 

Unikanie duali 

Stefan Parzuch : Wybór zadań 

129 

  

  

 



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

    
  

6 wyróżnienie honorowe WŁADYSŁAW ROSOLAK — 65 200 
  

H 663 PROBLEEMBLAD 2005 

    
    
  

            

  

      

113 
114 

niż ; ALI. | (7:10) b) M gd 0410) 

1.7%8:c3 ©:h3 2, %c4 GYf3 a) 1.Bc2 c5 2.%8ce2 D:e5t 
1.%:c5 ©h2 2. Bc4 ez b) 1.%cd3 372 2.Że2 Boz 

Uwalnianie białych skoczków Uwalnianie białego skoczka 
Blokowania Zamiana funkcji wieży i skoczka czarnych 

Zilahi 
Maty wzorowe 

a 

130 
131    



  
  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

pochwała ZADACZI I ETIUDY 2006 
    

    
  

    
  

3 pochwała ORBIT 2005 

| 4%. ŚŚ DA u | 04. A | e AŁ 
4 XA 4 SS a $ 

A 8a BE. aWaia 

w sk Żxzia 

hił2 b) Xa5->18 (9+9) hił2 b) M (4+15) 

a) 1.8b3 Ś:e4 2.89:e4 W:e6btł a) 1.%:16 ©e2 (©d27) 2.$h:e4 Aeóż 

b) 1.%8c3 Śd5 2.%:d5 E:c5 b) 1.B:e5 ©d2 (©e27) 2.8:e4 AfTH 

Przesłony czarnych figur 

Ofiary hetmana i wieży białych 
Maty wzorowe 

Czarne półzwiązanie 
Zamiana funkcji czarnych figur 

Maty z białej baterii 

133   132    



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

16057 SCHACH 2006 
       

    

117 

      

  

2,1;1,1. (4+15) 

L.dd2 E:5 (2177) 2. Edd Śf34 
1.kd2 Af7 (E:f57) 2.8c6 E:d4k 

Przesłony czarnej baterii 
Związanie czarnych skoczków 

Unikanie duali 

134 

  

   

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

SX Władysław ROSOLAK 

315 KRONIKA—BIULETYN POLSKICH PROBLEMISTÓW 2006 
  

118 

      

  

  

niż o Ac5d5 5 (9+10) 

a) 1.Ł:f2 ©:f4 2.89:f4 A:d6łt 
b) 1.Ś%:h2 A:g4+ 2.%:94 Śeók 
c) 1.£g6 )g4 2.8995 Ś:f4H 

3 maty z 3 baterii na 5. poziomej 

 



  

  

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań Stefan Parzuch : Wybór zadań 
  

  
  

E 2006 14595 IDEAL MATE REVIEW 2005 H324 PROBLEM PARADIST 17 

119 

    

  

  

  

i * | (3+4) hił2,5 b) 4 c6—e3 (3+4) hi2,5 

1... 2.3dg6 ŚLe2 3.%ie5 Zdół „.Mg2 2.8d6 A „Med5 4) a) 1...4)g2 2.Md6 Ad4+ 3.%9d5 Z)f44 1. Des 2,e6+ bdć 3.%d4 Śd3i b) 1...2315 2.Ś.f3 Ś.b8+ 3.Włe4 F)o3 

Maty idealne Maty idealne 

137 136  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

pochwała ex ae. SEROCK 2007 

121 

         
(3+4) 

1... .. 2.Wcó Z cc4 3 $łc5 2 cd4żt 

1... Ż_e6 2,We4 Eccó 3.Me5 Żledók 

Blokowania 
Zamiana funkcji obu białych wież 

Echowe maty wzorowe 

138 

    

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

H600 PROBLEEMBLAD 2004     
122 

    
(4+7) 

1... ... 2.%d4 ©>b3 3.£d6 Ślefit 

1...603 2. %d6 ©b4 3.Mle4 Gb 

Blokowania 
Maty wzorowe 

139 

   



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

123 

a) 1... Żde2 2.W9:e4 ©:c2 tempo 3. Me5 A)g34 
b) 1...ŻVf6 2.%9f4 ©h6 tempo 3. Śe5 ŚNh5H 

140 

S$ Andrzej JASIK 

4 nagroda SEROCK 2005 
  

    

  

    

  

R 

    
hi2,5 b) %d2—g6 (5+6) 
  

Posunięcia tempowe 

Grimshaw na e5 
Maty wzorowe 

  

  
124 

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

pochwała ex ae. SEROCK 2006 
     
      

2.ŚBcd4 (bd47) ©g3 3. de6 ©d7H 
1... 2.g4 2.$bd4 (Żdcd47) Ag5 3.Śeć )góż 

Blokowania 

Unikanie duali 

Maty wzorowe 

141 

  

  

     



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

pochwała IDEAL MATE REVIEW 2001 
  

125 

  

  

    

b) $.a2—a3 (3+3) 

a) 1.ŚdLeć £d4+ 2.%9d5 ©d3 3. b dó bd 
b) 1. k£d5 Gel 2.%9d4 ©d2 3. dc5 Śf34 

Maty idealne 

Echo kameleonowe 

142 

    

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

12407 IDEAL MATE REVIEW 2001 
  

126 

  

  

    

h43 b) kbd—c3 (2+5) 

a) 1.lc5 ©b2 2.8d5 ©c2 3. Śd4 Śdót 
b) 1.Ś.d3 ©a3 2. ŚAc5+ Wa4 3.8£d4 ez 

Blokowania 

Echowe maty idealne 

143 

 



      

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

  

  

12235 IDEAL MATE REVIEW 2001 13105 IDEAL MATE REVIEW 2002 

127 128 

              

  

i) b) Ag4 (2+5) hi3* (2+5) 

  
1...20e3 2.kg3 92 3.ke3 ©h4 a) 1.413 ©h2 2.98f4 Śgl 3.4e2 BIE 
1. £e3 ©f6 2.%ef4 4)g3 3. Bf3 ©0h5H b) 1. Mes Bd2 2.Mg5 ©Wg2 3. les EH d4k   Maty idealne Maty idealne 

Echo kameleonowe 

144      



    

ń Stefan P. h: ó 1. Stefan Parzuch : Wybór zadań... n Parzuch : Wybór zadań 
  

    

  

93 SZACHISTA XII 1999 12896 IDEAL MATE REVIEW 2002 

129 130 a | 

2 " 

3 b) Wca—>t6 (8:4) hi3 b) $.h7—>h6 (3+4) 
          

  

    
a) 1.Wd2 %)c4+ 2.8972 Óde3 3.W9el Ah4k 
b) W ddl+ 2.89d2 %0e3 3. Wel Śb4f 

a) 1.26 ©h5 2. Że4 %0g6+ 3.8915 © g4it 
b) 1.Śe3 43f7+ 2.%9f4 7095 3.be5 A g34 

Echowe maty wzorowe 
Moje pierwsze opublikowane zadanie 

Maty idealne 

Echo kameleonowe 

146 147 

 



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 
  

  

1429 UMENIE 64 2004 

131 Ba 
a Ś 

Go M 
o „AC 

Z
 s
 

  
hi3* (3+4) 

    

1...4c4 2. £d3 as 3. kc4 ŚWcóż 
1. Wc4 Zleć 2.%9d5 4)b5 3. Ed4 Śc7k 

Maty wzorowe 
Echo kameleonowe 

148 

      

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

827 VRATNICA 2006 

as 
syn 

hi3 b) %8d4—d7 (3+4) 

        
a) 1.4815 Kf2 2. Śd4 %0d3 3. kd5 bc 
b). £d5 4d4 2.We5 ©13 3.4Af6 bcók | 

Maty idealne 

Echo kameleonowe 

 



  

  

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

13109 7DEAL MATE REVviEw 2002 
  

m ||| w 

hi3 b) Ac2--e4 (3+5) 

      

a) 1. Wes+ ©g942.ke3 1c3+ 3.We4 Af3H 

b) 1.Żd6 ©g5 2.We5 (113 3.Bd4 Af4t 

Maty idealne 

Echo kameleonowe 

150   

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  
1126 SZACHMATNAJA POEZIJA 2001 

aaóx 

Wa 
h43 b) 90” (247) 

      
a) 1.ke2 ©d22.kel $+ ©:d3 3.8.12 Śe2t 
b) 1. kb Ś Ścl 2.8d2 ©a3 3. 8c2 Śb2 

Echowe maty wzorowe 

151 

 



    

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

330 PROBLEMIST UKRAINY 2007 5725 DIAGRAMMES 2006 
  

  

a Ne 
136 | * 4. a 

135 $ m 

p 
$> b

ut 
        5 

hi3 b) £-f6, 6+b4: hii3* (3+6) 

  

  

hi3* (3+6) 

1... Śh6 2.%łe4 Ś.f4 3. Hdc4 Śb5t 

1.bc4 897+ 2.%9c5 Ś.c3 3.4Ac6 Śb7TH 
a) 1.hf5 E:152.ke6 Źc5 3.e7 ©b7T+ 

b) 1..E15 2. ke6 Źc5 3.Ale7 4b74H 

1.dŁe5 79b3 2.Ślle7 4)c5 3.4łc6 Ź:d7H 

Maty wzorowe Maty wzorowe 

Bliźniak typu połtawskiego   
152  



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

pochwała 12524 IDEAL MATE REVIEW 2002 

137 

  aa a 
dk     

hf3 b) %$d4—d3 (4+5) 

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

  

wyróżnienie honorowe SOKOŁÓW PODLASKI 2001 

138 

  

  

| 

  
  

hi3* (4+6) 

  

1... >e3 2.k:e3 ©c2 3.%9d4 G)eGit 
1.ŚBd6 Xe42.k:e4 7)d7+ 3.%9d5 ŚNf4+ 

a) 1. £có fMe5 2.89c5 Ae4 3.łdc4 Abdt 
b) 1.98b1 Ś_e3 2.$8c3+ ©a3 3.kb5 b3H 

Ofiary białego pionka 
Maty wzorowe 

Maty idealne 
Echo kameleonowe   

154      



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

  

199 PROBLEM FORUM 2004 

139 pd l (Qaa 

      

hif3* (8+2) 

1... Śh7 2. kgó Śd3+ 3.We4 Ś:s6H 
1.455 Śh42.bg4 de2+ 3.We4 EA :s44 

Dwa ruchy krytyczne białych 

156 

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

pochwała UKRAINIAN FOLK CRAFT 2004 
  

AE. 
m | a k 

E5a 

a
p
S
s
*
 

  
hf3 b) -%b6, + Af2: hH3* 

  

  
(3+8) 

a) 1.Łb5 )a3 2.%8b6 )c2 3.%c4 b4ż 
b) 1...Ża3 2.%8b6 Ż)c2 3. łc4 Ś)bdi 

1.£s4 ©e2 2.We4 ©FI 3.W9f3 Adi 

Maty wzorowe 

Bliźniak typu połtawskiego 

157 

  

  
 



    

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

SX Piotr MURDZIA 

21 MAŁA OJCZYZNA 2007 
    

2969 THE PROBLEMIST 2006 

     

   
   

      
141 142 

    
   
hi3 2,1;1,1;1,1. 

      

(3+9) hi3* (8+4) 

1.89d8 12 2.Ł:f2 Żal 3, Be7 Ea84 1.../65g5 2.k:f2 Bg4 3,We4 EB o3f 
1.%e18 Śd2 2. k:d2 Żf4 3. Be8 Śdgót 1.%0:2 Bd42.Wo2 Śh2 3.%13 BAH 

Otwieranie linii czarnej wieży 
Zilahi 

Maty wzorowe 

Analogiczne manewry czarnego hetmana 

i białego gońca 

Echowe maty wzorowe   158 159  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 

1978 URALSKIJ PROBLEMIST 2002 
  

      

2, 
ob 

143 i 
a» aż 

1 iŚ. 

hi3 | b) A "W (4+9) 

a) 1.Bd2 A:d4 2.%9:d4 ©có 3.89c3 ©:d5+ 

b) 1.kb5 ©*:d5 2.%9:d5 ©c7 3.8%9c4 Wdół 

Gra białej królewskiej matującej baterii 

160 

   
  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

$ Boris SZOROCHOW 

4 nagroda MEMORIAŁ WŁADYSŁAWA ROSOLAKA 2007 

1848 

  

144 

a
e
 

a 

    © 
hf3 2,1;1,1;1,1. (4+10) 

  

1.£a7 Ścl 2.Żb7 416 3.48d6 Śb2+ 
1.826? Ścl 2. Ec6 416 3.%8d6 2b27? 
1.Żc8 8h62.Ec6 c3 3.8.16 Śg7+ 
1.8b8? Ś.h6 2. £b7 $c3 3.8.d6 8.977? 

Unikanie duali 
Maty wzorowe 

   



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

2 wyróżnienie honorowe UMENIE 64 2002/3 
  

145 

    

  

  

hi3 b) 4)a5—b8 (6+8) 

a) 1.%b7 Ae6 2.Ś%d5 4)b7 3.413 Śdóż 

b) 1.Śc8 Ac6 2.415 ©d7 3.813 ŻY6 

Unikanie duali 

Tempowa gra białych 

Maty wzorowe 

    

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

$ Andrzej JASTIK 

3 nagroda WALDEMAR TURA 64—50 2006 

2 
  

      

146 

      
hi3* (4+11) 

1..8f3 2.%:13 Eh23.Be5 Ehdf 

1.48c6 Eeć 2.%łe5 Śe4 3.h:e4 Ef6H 

Antydualowe blokowania pola e5 
Ofiary białego gońca 
Echowe maty wzorowe 

163 

   



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 
  

  

5374 DIAGRAMMES 2004 

w | (B2(5 EE 

a A ia 
|       

h43,5 0,2:1,1;1,1;1,1. (2+5) 

1...2dd7 2.£d6 ©Wg5 
3.69d5 ©f5 4, £d4 Óbóż 

1... 2de6 2. kc4 )c7 
3.%9d4 ©f4 4, kc5 Śb5 

Maty idealne 

Echo kameleonowe 

164   

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

X Andrzej JASIK 

2166 URALSKIJ PROBLEMIST 2002 
  

       

  

148 

       

  

hi3,5 b) %e4—h5 (3+11) 

  
a) 1..A)c62.kel 8 Śc4 

3kglŚ A:b34,Śe3 ŚcZH 
b) 1..0172.kgia Ś:h3 

3.kclid Ś5924.$h4 A:f34 

Dwukrotne promocje czarnych pionków w gońce 
Przestawienie czarnych posunięć 

Maty wzorowe 

165 

     



  

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
    

4 nagroda WALDEMAR TURA 64—50 2006 
  

  

2 nagroda MARRIAGE RYBAK — MURDZIA 2000 

a | 
               

  

149 150 

              
hi4 2,1;1,1;1,1;1,1.  (2+14) 2 (7+8) 

IA GRASSHOPPER c6; 141 ROOKHOPPER g7, h7; «| BISHOPPER e5 

1.415! — 2.4iią6+ Śłeóż 
1...9Bf4 2.40f3+ Bleót 
1...%dd4 2,468c3+ leót 
1...1l93,d7 2.4ig6+ Me 

l.kg6 ©4162. kf4 ©e5 
3. Wc5+ ©e4 4.kb5 E:c5i 

1.$%g6 ŻZc8 2.WWc7+ ©:e6 
3.98d3 ©Wd5 4.Wc4+ E :cdit 

This problem brought me a lot of satisfaction. It took Czterokrotna gra białej baterii 
me long time to find the second, surprising solution, | Dwukrotne związanie czarnego skoczka 
That's why I gave it so high note, especially there is 
a very appealing play of pinned queen (Pelle move- 
ment) in both solutions. It's good that white king appro- 
ach his black opponent in a different way. 

| 

| 

| | 

| 
5 
| 

ś 

o
 

Piotr Murdzia —judge 

166 167      



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

Współautorzy 

Jasik Andrzej 

Murdzia Piotr 

Nefiodow Władisław 

Piliczewski Bogusz 

Rosolak Władysław 

Skrzek Janusz 

Szorochow Boris 

Szwedowski Leopold 

Tura Waldemar 

168 

3, 53, 55, 60, 74, 76, 105, 
123, 146, 148 

29, 96, 141 

71 

29 

118 

150 

144 

53 

100 

  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań... 
  

Indeks tematów 

Baterii gra 18, 40, 45, 62, 
68, 71, 80, 87, 91, 94, 98, 
110-111, 115, 118, 143, 
150 

Biały gra 2, 4—7 

Blokowania 14, 30, 36—37, 
40-41, 43, 54, 56, 58, 61, 
63, 71-72, 77, 81, 86-87, 
103, 107, 113, 121-122, 
124, 126, 146 

Dodane maty 2, 6 

Echo kameleonowe 125, 
128, 130—133, 137, 147 

Echo zwykłe 29, 92, 108, 
121, 126, 129, 134, 142, 

146 

Gra czarnego hetmana 3 

Grimshaw 35, 55-56, 62, 94, 
123 

Idealne maty 13—19, 21— 
22, 24—27, 30-31, 119— 
120, 125-128, 130, 132— 
133, 137, 147 

Krytyczne posunięcia 139 

Ofiary białych bierek 30, 
36, 46, 63, 66, 68, 93, 97, 
99, 103, 105, 108, 112, 
116, 138, 146 

Otwieranie linii 90, 100, 104, 
107, 141 

Pelle 35, 149 

Połtawski bliźniak 23, 136, 140 

Półżwiązanie 29, 34, 51, 58, 
67, 82, 100, 115 

Promocje pionków 28, 43, 53, 
148 

Przesłony 61, 83, 102, 109, 
116-117 

Przestawienie posunięć 20, 
54, 96, 148 

Ruchlis 1 

Suszkow 1 

Switchback 87 

Tempowe posunięcia 21, 65— 
66, 80, 123, 145 

Umnow 33—34, 51, 56, 77, 
94, 101 

Unikanie duali 14, 37—39, 41, 

48, 56, 61, 65, 67, 69, 71—7/3, 

75, 77, 79,81, 83, 85—86, 88— 

89, 91— 93, 95, 97, 101—102, 
104—105, 109-110, 112, 117, 

124, 144—146 

Uwolnienie 20. 32—33, 35, 44, 

49, 50, 52, 64, 73, 78, 81-82, 

169  



  

  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 

84—85, 88—89, 92—93, 97, 
100, 104, 106, 112— 114 

Wzajemny zugzwang 12 

Wzorowe maty 8—11, 20, 
23, 29, 32—39, 41—47, 49 — 
61, 63-66, 68—75, 77—84, 
86, 89—92, 95, 97, 100, 
102—103, 105, 107—109, 
113, 116, 121—124, 129, 
134—136, 138, 140-142, 

170 

144—146, 148 

Zamiana funkcji figur 62, 
99, 111, 114-115, 121 

Zamiana matów 1—2, 4—7 

Zilahi 19, 43, 54, 74, 84, 
94, 113, 141 

Związanie 57, 76, 81, 91- 
92, 106, 117, 150 

    
  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

Indeks źródeł 

Best Problems 53 
Buletin Problemistic 78 
Ceskoslovensky Sach 65 
Diagrammes 3, 29, 47, 54, 

' 57,61, 83, 99, 135, 147 

__ Die Schwalbe 69 
- Feenschach 32, 97 
_ GrappaT. 28, 75 
- Harmonie 44, 55, 86 
__ Ideal Mate Review 13—14, 
, 19, 22, 25—26, 30-31, 119, 

p 125-128, 130, 133, 137 

Idee und Form 34 
- Kopyl 50 Jub.. 37 

Kronika 118 
_ Legnica 76 

-_ Mała Ojczyzna 141 
Marriage Rybak - Murdzia 149 
Memoriał G. Cseha 64 

Memoriał H. Zuka 2,5 

Memoriał M. Grudzińskiej 103 
Memoriał W. Rosolaka 4, 
144 

Moskiewski konkurs 71 
Narodnaja Trybuna 6 
Orbit 15, 42, 73, 115 

Panorama Szachowa 10, 89 

Pat a Mat 17, 20, 63, 66 
Phenix 82, 90, 107 

Probleemblad 36, 96, 101, 
114, 122 

  

   

dA 

  

Problem Forum 139 
Problem Paradise 88, 120 
Problemist Ukrainy 136 
Rosolak 65 Jub. 113 
Schach 16, 117 

Serock 8-9, 74, 121, 123—124 
Sokołów Podlaski 138 

Springaren 24, 77, 80, 94-95 
StrateGems 81, 85, 87 

Szachista 1, 46, 67, 93, 110, 
129 

Szachmatnaja Kompozicija 
60, 70, 106 

Szachmatnaja Poezija 7, 38, 
45, 56, 98, 102, 134 

Sachmatija 18, 41, 51, 79, 
104 

Sachova Skladba 40, 43, 59 
The Problemist 11, 39, 91, 
111, 142 

Thema Danicum 27, 48 

Tura 64 - 50 Jub. 146, 150 

Ukrainian Folk Craft 23, 140 
Umenie 92, 131, 145 

Uralskij Problemist 33, 50, 
68, 108-109, 143, 148 
Vratnica 132 

Warszawa 21, 49, 105 

Wola Gułowska 72, 84, 100 

Zadaczi i Etiudy 12, 35, 52, 
58, 62, 112, 116 

171 

 



  

Stefan Parzuch : Wybór zadań ... 
  

Spis treści 

Wstęp 

Preface 

BBeneHne 

Wybór zadań 

Współautorzy 

Indeks tematów 

Indeks źródeł 

172 

12 

17 

168 

169 

171 

  

   


